



روزنامه مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | راهنمای مناقصه | monaghesatiran.ir

یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۵ • ۲۰ ذی القعدة ۱۴۳۷ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۳۱ • قیمت ۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه



خروج شرکت ملی پست از فهرست واگذاری به بخش خصوصی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد
**ورود دولت به موضوع ساماندهی
مالی ۷۵۰۰ بنگاه اقتصادی**



مدیرعامل شرکت نفت
**فعالیت پیمانکاران چینی
قطعی نیست**

Sunday • 7.Aug.2016 • Vol.12 • No.1931 • 10000 RIs • ISSN:2008-2886

بررسی مبانی و اصطلاحات

آیین نامه تضمین معاملات دولتی ۱۳۹۴

معاون شهردار

پایانه خط ۳ مترو پایتخت به مناقصه گذاشته می شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در پاسخ به برخی انتقادات مبنی بر غیر علمی بودن ساخت پل صدر پاسخ داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مازیار حسینی در دیدار با خبرنگاران حوزه حمل و نقل با اشاره به برخی انتقادات از پروژه صدر و ادعای یکی از مسئولان وزارت راه و شهرسازی مبنی بر این که پروژه صدر حتی ۴ برگ مطالعات نداشته است، گفت: من مسؤول ارشد طراحی پل صدر از صفر تا ۱۰۰ بوده‌ام.

خصوصی ها آتش بیار معر که پتروشیمی ها شدند؟!

HSE کبریتی بی خطر در صنعت پتروشیمی!

با ثبت ۱۰ حادثه رسانه‌ای شده در صنعت نفت در حالی ر کورد حوادث در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ایران شکسته شده که تاکنون دلایل هیچ یک از این حوادث به‌طور رسمی اعلام نشده است.

دستور آتش زدن تمام کالاهای قاچاق صادر شد

اگر تاکنون موانع قانونی در آتش زدن کالاهای قاچاق مکشوفه وجود داشت، با دستور رهبری ضروری است فورا قوانین و مقررات در راستای مهیا کردن راه برای آتش زدن تمامی کالاهای قاچاق اصلاح شود.

با بخش خصوصی جان می گیر د اکتشافات معدنی



سخنگوی شورای نگهبان

تأیید صلاحیت نامزدها یک دور ه‌ای است



افراد ممکن است در عرصه سیاسی نسبت به افراد دیگر نظراتی داشته باشند ولی شورا در این زمینه نظری ندارد. در هر دوره براساس همان دوره صلاحیت افراد توسط شورای نگهبان بررسی می‌شود. تأیید صلاحیت هر دوره برای همان دوره است. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال خبرنگاری دیگر مبنی بر جهت‌گیری شورای نگهبان در رابطه با فیش‌های حقوقی نامتعارف، پاسخ داد: اگر تخلفاتی صورت گرفته باشد قطعاً هنگام بررسی صلاحیت‌ها مینا قرار خواهد گرفت.

وی در پاسخ به سؤال مبنی بر این‌که ایرادات شورای نگهبان نسبت به قانون انتخابات شامل چه مواردی است، گفت: ایرادات زیادی را می‌توان نسبت به این قانون وارد دانست. یکی از این ایرادات بحث صلاحیت‌هاست و این موضوع از جمله مواردی است که شورای نگهبان مدعی است که ما شرایطی را که در این زمینه داریم کیفی است و نیاز است که با معیارهای کمی در نظر گرفته شود تا بتوانیم به داوطلبان و مردم آن را گزارش دهیم. یکی دیگر از ایرادات بحث زمان‌بندی انتخابات است که دشواری‌هایی را برای ما ایجاد کرده است. ایراد دیگر مربوط به تخلفاتی است که صورت می‌گیرد و امکان پذیر است که با اصلاح قانون جلوی تخلفاتی مانند خرید و فروش آرا را بگیریم. همچنین بحث تبلیغات هم موضوع دیگری است که باید در قانون اصلاح شود؛ چراکه فعالیت‌هایی که صورت می‌گیرد مشخص نیست که از چه زمانی تبلیغات شروع می‌شود. همچنین هزینه‌های انتخاباتی هم باید مورد بررسی قرار گیرد. ما این موارد را در قانون نداریم و بخشی از ایراداتی است که بر قانون فعلی وارد است. امیدواریم که با همکاری مجلس قانون جامعی داشته باشیم.

وی درباره این‌که آیا انتخابات ریاست جمهوری به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود، گفت: شورای نگهبان مدعی انتخابات الکترونیکی بوده و هست و ما از

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بیانات اخیر دبیر شورای نگهبان در رابطه با خریدوفروش آرا، گفت: ثبت‌نام کردن رای دهندگان و الکترونیکی شدن انتخابات بخشی از این مشکل را حل می‌کند.

به گزارش ایستنا، عباسعلی کدخدایی در دومین نشست خبری خود با تبریک هفته کرامت و همچنین گرامیداشت روز خبرنگار و شهدای این عرصه، سالروز صدور فرمان مشروطیت و وظائف خبرنگاران را یادآور شد و به شرح مصوبات هفته قبل شورای نگهبان پرداخت.

وی تصریح کرد: اساس نامه شرکت پست جمهوری اسلامی ایران در دو نوبت بگیری شد. با اصلاحاتی که از سوی مجلس شورای اسلامی انجام شد عدم مغایرت به مجلس اعلام و برای ابلاغ آماده شد.

وی در رابطه با لایحه کاهش ساعت کار بانوان شاغل دارای شرایط خاص نیز گفت: این لایحه اجمالاً یک یا دو نوبت بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در رفت‌وآمد بود که دو با ۳ ایراد شکلی داشت نه ماهوی که باید اصلاح شود. شورای نگهبان با اصل این لایحه مخالفت نداشت. با ایرادات شورای نگهبان مواجه بود؛ زیرا مغایر با اصل ۷۵ بود و عدم تأمین مالی این لایحه و عدم اشاره به نحوه تأمین یار مالی بود. مجلس اصلاحاتی را به‌عمل آورد ولی این اصلاحیه‌ها کافی نبود. اعضای شورای نگهبان همچنان ایراداتی را نسبت به آن دارند که باید اصلاح شود.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: با توجه به این‌که لایحه بانوان شاغل در بخش‌های غیردولتی را هم شامل می‌شود از جهت فقهی محترم هم ایراد شرعی نسبت به آن وارد شد. امیدواریم با رفع این دو ایراد این مسأله حل شود.

وی در رابطه با شرکت آموزشی علم و فنون کیش، گفت: ایرادات در ماده ۴ بود که لازم بود به موازین شرعی مقید شود. این کار انجام شد. همچنین ایراد دیگر از نظر شکلی و در رابطه با اصل ۸۵ بود. در صدر آن مستنداتی ذکر شده اما چنین اجازه‌ای برای تشکیل مؤسسه علوم و فنون داده نشده است که این ایراد همچنین باقی است.

سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگر از این نشست خبری با اشاره به جلسه چهارشنبه گذشته فقهای شورای نگهبان، تصریح کرد: چندین نامه دیوان عدالت اداری که برخی مغایر با شرع شناخته و برخی ارجاع شد که خود دیوان عدالت اداری طبق قانون در این باره اعلام نظر کنند.

وی در رابطه با سؤال خبرنگاری مبنی بر سخنان اخیر دبیر شورای نگهبان در رابطه با خرید و فروش آرا، پاسخ داد: این بحث خرید و فروش آرا یکی از آسیب‌های جدی انتخابات ما در دوره‌های گذشته است که باید تاش شود این مشکل حل شود. از راهکارهای بازدارنده آن بحث ثبت‌نام رای دهندگان است که می‌تواند بخشی از این مشکل را حل کند. همچنین الکترونیکی شدن انتخابات هم به رفع این مشکل کمک‌هایی داشته باشد.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری دیگر مبنی بر طرح ادعاهایی درباره احتمال رد صلاحیت برخی مسئولین فعلی، خاطرنشان کرد: دوستان با نظر شورا در این باره آشنا هستند. شورا با توجه به گمانه‌زنی‌ها پاسخی ندارد.

برای این فرهنگ چه می‌توان نوشت

دست به دعا برای فرهنگی که مرده!

مسعود طاهری

۱۷ مرداد، روز خبرنگار و گرامیداشت کسانی است که برای تحقق آرزوهای مدنی جامعه سال‌ها است که قلم‌فرسایی می‌کنند.

امروز روز تکریم قشری مظلوم است که نه صدایش صلابت خاصی دارد و نه مخاطبش گوش‌شنوا! به راستی برای جامعه‌ای همچون جامعه ما، چه می‌توان نوشت؟

برای جامعه‌ای که تفکرات اکثریتش مانند آبشار متفاوت، اما سر منشایی به نام بی‌فرهنگی دارد که همچون سیلی بر خودش خراب شده است، چه می‌توان نوشت؟

برای جامعه‌ای که مشیت نمونه خروارش پیام‌های تلگرامی و اینستاگرامی است، خبرنگاران باید چگونه مطلب بنویسند؟ کم‌تر کسی است که فحاشی به فوق ستاره آرژانتین یعنی لیونل مسی را از یاد برده باشد. کسی که جرعتش گل‌زدن به ایران در جام جهانی بود و کار به جایی کشیده شد که حتی استاد جمشید مشایخی به نمایندگی از ایران برای عذرخواهی از وی قبول زحمت کرد. خیلی‌ها آن حادثه را متأثر از «جو» بازی و «عرق ملی» ناشی از بازی دانستند، اما وقتی رونالدو فوق ستاره پر تغالی در فینال جام ملت‌های اروپا توسط دییتری پایت فرانسوی مصدوم شد؛ باز هم جهان، شاهد لشکر کشی و فحاشی ده‌ها هزار نفری ایرانیان به پایت در صفحه مجازی‌اش بود. این بار نه یک طرف مسابقه! بران بود و نه سودی از مدمومیت رونالدو نصیب ما می‌شد اما...

خلاصه آن‌که سال‌ها پیش مطالب اساتیدی چون حسین قندی و... را هزاران نفر می‌خواندند و آن را تحسین می‌کردند، نه فقط به خاطر نوع نگارش و همه‌فهم‌بودنش، بلکه به خاطر مخاطباتی که با خواندن مطالب فرهنگی، روحی تازه می‌یافتند نه مخاطبی که تا این اندازه با خواندن بیگانه شده باشد.

مخاطبان مجازی عصر تکنولوژی کم‌تر دنبال مسائل فرهنگی هستند و بیش‌ترین علاقه آن‌ها به حواشی است تا متن یک جریان!

اگر بخوایم مثالی بزنیم می‌توانیم مردم جامعه را سوار بر قطاری در شهر بازی بدانیم که وقتی داخل تونل وحشت می‌شوند، با دیدن اسکلتهای ترسناک داخل تونل (حوادث تلخ امروزی) ابتدا همه دچار شوک می‌شوند و پس از عبور قطار از آن اسکلت ترسناک همه شروع به خندیدن می‌کنند! مثل داستان دکل نفتی گمشده، مثل فیش‌های حقوقی، حتی مثل رفتن و برگشتن برخی از باز یکنسان ملی پوش پرسپولیس به ترکیه...! این اتفاقات، دیگر برای همه عادی شده است. انگار کارمان شده دیدن و شنیدن اخبار وحشتناک و مضحکه کردن آن! خلاصه امروز روز گرامیداشت کسانی است که گمشده‌ای به نام فرهنگ دارند و دیگر نمی‌دانند که چگونه باید برای اکثریت این جامعه نوشت. در این برهه شاید فقط بتوانیم دست به دعا شویم و برای فرهنگی که «مرد» دست یاری بطلبیم. روز امیدواران قلم به دوش مبارک!

بانک مهر اقتصاد

اقتصاد و توسعه
اقتصاد و توسعه

باما ۱۸۰ هزار شغل جوان‌زده

تخصیص بیش از ۴۶ هزار میلیارد ریال اعتبار

در حمایت از صنایع تولیدی و تبدیلی

www.mebank.ir ۸۹۸۹۶۲ (۰۲۱)

براساس ماده ۵ بند ۲ لایحه برنامه ششم
**محفوظ بودن حق کنترل،
بازرسی و کنترل قیمت
پروژه‌ها در کلیه مناقصات**

برای اطلاع بیش‌تر خوانندگان ارجمند مناقصه‌مزایده، تاکنون دو قسمت از لایحه برنامه ششم توسعه منتشر شده، اکنون قسمت سوم لایحه برنامه ششم‌پیش‌روی شماست.

۲- تمامی معاملات و قراردادهای خارجی که بیش از ۱۰ میلیون دلار باشند با رعایت قوانین مربوط شامل قانون «حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آن در امر صادرات مصوب ۱۳۹۱/۵/۱» تنها از طریق مناقصه محدود و یا بین‌المللی با درج آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار و رسانه‌های الکترونیکی داخلی و خارجی انجام و مدیریت می‌شود. موارد استثنا به تأیید کمیته ۴ نفره متشکل از وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان و وزیر وزارخانه‌های مربوطه یا بالاترین مقام اجرایی ذیربط می‌رسد در کلیه مناقصات، حق کنترل و بازرسی کمی و کیفی و کنترل قیمت برای کلیه کالاهای وارداتی و پروژه‌های خارجی خریدار محفوظ است. وزیر بالاترین مقام اجرایی ذیربط، مسؤول حسن اجرای این موضوع است. بانک مرکزی فقط مجاز به تعهد بر پرداخت بهای معاملات و قراردادهایی است که تأیید بالاترین مقام دستگاه‌های اجرایی، مبنی بر رعایت مفاد این بند را داشته باشد. قرار دادهایی که به تشخیص هیأت وزیران ماهیت محرمانه دارند از مشمول این حکم مستثنی بوده و نیاز به طرح و تأیید موضوع در هیأت مذکور ندارند.

۳-حلول مجاز است از طریق بانک مرکزی، بدهی‌های ارزی ایجاد شده شرکت ملی نفت ایران به سیستم بانکی کشور طی سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ را به تدریج طی سال‌های برنامه ششم توسعه از محل مازاد منابع نفت و گاز و وصولی‌های صادرات نفت خام و میعانات گازی پس از تحقق ردیف‌های در آمدی بودجه عمومی سنواتی و تسویه حساب فی‌مابین وزارت نفت و دولت و پس از کسر سهم صندوق توسعه ملی پرداخت نموده و هر شش ماه یکبار گزارش آن را به هیأت وزیران و کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی اعلام نماید. به میزان پرداخت انجام شده، بدهی شرکت ملی نفت کسر و سهم دولت در شرکت مزبور افزایش می‌یابد. این تبصره مانع از ایفای تعهدات شرکت ملی نفت برای این بدهی‌ها می‌باشد. به سیستم بانکی می‌شود. ۴- به منظور نظارت بیش‌تر بر پرداخت‌های در حال و آگذاری و همچنین بنگاه‌های واکدار شده به صورت کنترل، اسامی این بنگاه‌ها از سبوی سازمان خصوصی‌سازی به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، مالک است ثبت صورت‌جلسات مجامع عمومی و هیأت‌مدیره و همچنین دخل و تصرف در اموال و املاک بنگاه‌های مزبور را پس از اخذ مجوز کتبی از سازمان خصوصی‌سازی انجام دهد. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است طی دستورالعمل اعلامی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی و دولتی، اخطاری هر گونه تسهیلات به بنگاه‌های مذکور را مشروط به اخذ مجوز از سازمان خصوصی‌سازی نماید.

ماده ۶- به منظور گسترش و تعمیق نظام جامع تأمین مالی و ابزارهای آن (بازار پول، بازار سرمایه و بیمه)، دولت مجاز است:

۱- تا پایان برنامه ششم، دولت معادل کل بدهی‌های قطعی شده خود به اشخاص تا پایان سال ۱۳۹۴ را از طریق انتشار اوراق بهادار تسویه می‌نماید. اوراق مذکور با رعایت قانون کار و بهادار تا سقف مندرج در قوانین بودجه سنواتی و مصون از تورم، طبق آیین‌نامه‌ای که به پیشنهاد سازمان و وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، انتشار می‌یابد.

۲- دولت به منظور تأمین اعتبار لازم برای پرداخت‌های مرتبط با اوراق بهادار مذکور (اعم از سود و اصل)، هر ساله ردیف خاصی را در لایحه بودجه سنواتی پیش‌بینی کند. در صورت عدم تحقق یا عدم تکافوی اعتبار مصوب در بودجه سالانه، پرداخت‌های مربوط به اوراق بهادار منتشره در سررسیدهای معین توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی از محل درآمد عمومی همان سال قابل تأمین و پرداخت است. این حکم تا زمان تسویه اوراق بهادار یا شده به قوت خود باقی است. اوراق بهادار صابره و نام و مصون از تورم بوده و معاملات این اوراق صرفاً در بازارهای مشکل اوراق بهادار تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار و با رعایت مقررات این بازارها مجاز است و معاملات آن‌ها خارج از بازارهای یاد شده ملغی و بالاتر است. عرضه و معاملات این اوراق بهادار به کسر «کم‌تر از ارزش اسمی» و همچنین با نرخ سود شاور و مجاز است. تضمین باز خرید قبل از سررسید اوراق بهادار مذکور توسط بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری و اشخاص تحت کنترل آن‌ها، مجاز نمی‌باشد. بانک‌ها، دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های دولتی که اوراق بهادار برای تأمین مالی آن‌ها منتشر می‌شود باید اطلاعات مورد نیاز سرمایه‌گذاران را به دستورالعملی که به تصویب شورای بورس می‌رسد، منتشر نماید.

۳- به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می‌شود به منظور استفاده از دارایی‌های دولت برای انتشار اوراق بهادار پیش‌بینی شده در این قانون ضمن اجرای سنامه جامع اطلاعات اموال غیرمعتول دستگاه‌های اجرایی (سادا) حسب مورد نسبت به انجام اقدامات مورد نیاز برای مدیریت و استفاده از دارایی‌ها و اموال دستگاه‌های اجرایی به منظور انتشار صکوک اسلامی اقدام نماید. کلیه دستگاه‌های اجرایی در اجرای ماده ۱۳ قانون محاسبات عمومی کشور و تبصره ۱۰ ماده ۶۹ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مکلفند ضمن همکاری لازم حداکثر ظرف مدت ۳ ماه از ابلاغ این قانون نسبت به ثبت کلیه اموال غیرمعتول اعم از ارضی، املاک، ساختمان‌ها و اوقاف‌های اداری در اختیار یا تصرف اعم از این که دارای سند مالکیت بوده یا فاقد سند مالکیت باشند، اجرای باوقفی یا ملکی و در سامانه اقام نمایند. صدور هر گونه مجوز برای واگذاری از استفاده، تغییر پهره‌بردار، فروش اموال غیرمعتول در پرداخت هزینه نگهداشت و بهره‌برداری آن‌ها بدون ثبت اطلاعات در سامانه مذکور واخذ کدر هیکری ممنوع می‌باشد.

منبع: «مناقشه»

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

ورود دولت به موضوع ساماندهی مالی ۷۵۰۰ بنگاه اقتصادی



نماینده مردم کرمان و راو در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بخشی از معوقات به دلیل اختصاص منابع دولت به حوادث غیر مترقبه مانند زلزله بم است که از طریق بانک‌ها به مردم ارایه شده و باید این بخش از معوقات نیز ساماندهی شود.

این نماینده مردم در مجلس دهم، افزود:

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به رشد بخشی از معوقات بانکی به دلیل تبانی در زمینه وصول آن‌ها، گفت: بانک‌ها درباره وصول معوقات بانکی به مجلس گزارش دهند. به گزارش تسنیم، محمدضارپور ابراهیمی داورانی در خصوص بحث روند وصول معوقات بانکی در کشور، گفت: در حال حاضر، خود دولت به نظام بانکی کشور بدهکار است که البته دولت در اصلاحیه لایحه بودجه به این موضوع اشاره داشته و در هر صورت باید این موضوع به سرانجام خنثی برسد.

تلاش مجلس و دولت بر فعال ماندن بنگاه‌های اقتصادی نماینده مردم کرمان و راو در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بخشی از معوقات به دلیل اختصاص منابع دولت به حوادث غیر مترقبه مانند زلزله بم است که از طریق بانک‌ها به مردم ارایه شده و باید این بخش از معوقات نیز ساماندهی شود.

این نماینده مردم در مجلس دهم، افزود:

بنگاه‌های اقتصادی تلاش می‌شود در وصول معوقات بانکی بنگاه‌های اقتصادی که به دلایل مشکلات اقتصادی نتوانستند از عهده بازپرداخت تسهیلات برآیند، تعامل صورت گیرد و در این راستا دولت به بحث ساماندهی تأمین مالی حدود ۷ هزار و ۵۰۰ بنگاه دچار مشکل ورود کرده و مجلس نیز از انجام این مهم حمایت می‌کند.

تأخیر در وصول بخشی از معوقات بانکی به دلیل تخلف بوده است

وی با بیان این که تأخیر در وصول بخشی از معوقات بانکی به دلیل تخلف بوده است، افزود: باید پذیرفت بخش قابل توجهی از معوقات بانکی مربوط به برخی افراد می‌شود که از بانک‌ها تسهیلات دریافت کرده‌اند که متأسفانه به هر دلیلی از بازپرداخت بدهی‌ها پشیمان به بانک‌ها طوه می‌روند و وثایق لازم نیز از آن‌ها اخذ نشده و حتی در این رابطه تبانی‌هایی در حوزه نظام بانکی صورت گرفته است.

نماینده نوسانات شدید اقتصادی و اعمال تحریرهای دشمنان روند وصول شان به تعویق افتاده است.

پورابراهیمی داورانی، ادامه داد: با توجه به رویکرد مجلس و دولت مبنی بر فعال ماندن

توکل

سیاسی کردن موضوع فیش‌های حقوقی برای معالجه کردن آن مضر است



سطحی نگاه کرد، گفت: برای پیشگیری از تکرار این مسأله باید تاریخ حدوث آن را شناسایی کرد، اما اگر این مسأله نامعی برای علاج بیماری مذکور شود، نباید آن را مطرح کرد. نماینده سابق مجلس اظهار داشت: فرض کنیم در منطقه‌ای سبل می‌آید، در این شرایط کسی دنبال این نیست که ببیند چه کسی یا چه چیزی باعث سبل شده بلکه دنبال این هستند که ابتدا نامعی در مسیر سیلاب ایجاد کنند، کودکان، بیماران و پیرمردان و پیرزنان را نجات دهند و سبل که تمام شد، دنبال علت می‌گردند.

وی در همین زمینه تصریح کرد: فرض کنیم علنی شدن این موضوع به دلیل اغراض سیاسی و یا از سر بدجنسی بود، این که موضوع را متوجه شدیم باید خوشحال شده و خدا رو شکر کنیم، چون مسأله فیش‌های حقوقی پدیده بی‌نظیری است و فقط فشار و مطالبه افکار عمومی مسؤولان را به تمکین وادار می‌کند، پس این موضوع باعث مع نظر شدن مردم برای تشویق مسؤولان و روحیه دادن به آن‌ها و مسؤولیت نهادن روی دوش آن‌ها می‌شود، لذا امر مبارکی است.

برجام برخلاف ادعای دولت توانست تمامی تحریم‌ها را از بین ببرد

وی با بیان این که «برجام برخلاف ادعای دولت نتوانست تمامی تحریم‌ها را از بین ببرد»، اضافه کرد: در جام از ابتدا هم این ظرفیت را نداشت. همان موقع بعد از سخنان آقای‌طریف که گفت در متن برجام تعلیق نداریم سؤال را به آقای لاریجانی دادم که ایشان گفته تعلیق نداریم و همه لغو است، ۳ واژه را مشخص کردم و ریشه‌بایی شد و ولی نه به قصد تشخیص مقصر در این شرایط، بلکه در این شرایط همه همت ما باید صرف معالجه بیمار شود.

سیاسی کردن موضوع فیش‌های حقوقی برای معالجه کردن آن مضر است

توکل با اشاره به این که نباید به مسأله فیش‌های حقوقی

مدیر سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت معتقد است که اگر روحانی با حرام‌خواری در فیش‌های حقوقی محکم برخورد نکند در انتخابات آینده ریاست جمهوری ماندگار نمی‌شود. به گزارش تسنیم، احمد توکل، مدیر سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت و نماینده چند دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در خبرگزاری تسنیم در گفت‌وگویی تفصیلی به سوالات مرتبط با فیش‌های نجومی و برجام پاسخ گفت.

توکل در این گفت‌وگو با تأکید بر این که فیش‌های نجومی به اعتماد مردم به دولت و حتی حکومت صدمه می‌زند، گفت که اگر آقای روحانی بر خود محکم و قاطع با حرام‌خوارها نکتد، مردم‌های خواهد شد؛ چرا که به گفته وی، مردم لزوم مقابله با فیش‌های نجومی را به گوشت، پوست و استخوان حس کرده‌اند.

وی البته گفت که دوست دارد روحانی با حرام‌خوارها برخورد و دوران ریاست جمهوری‌اش ۸ ساله شود، اما این مهم منوط به برخورد صریح، شفاف و قاطع با حرام‌خوارهاست.

توکل در ابتدای این گفت‌وگو با اشاره به مسأله فیش‌های حقوقی نامتعارف و این که برخی علنی شدن این موضوع را اقدامی سیاسی می‌دانند، اظهار داشت: در مسأله فیش‌های حقوقی فارغ از این که این موضوع سیاسی بوده یا نه فاجعه‌ای آشکار شد و این امر بدی نیست. در این ماجرا بیماری مهلکی که اگر زمان بیش‌تری از آن می‌گذشت ممکن بود بیمار را به کشتن دهد، مشخص شد. مهم نیست علنی شدن این موضوع یا اهداف سیاسی، غیر سیاسی و یا از سر بدجنسی بوده یا نه؛ زیرا طی این ماجرا مشخص شد، عده‌ای از سر امتیازخواهی، آزمندی و بی‌شرمی منابع کشور را به جیب خود روانه کردند و همه این را بد می‌دانند. مدیر سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت در پاسخ به این که برخی معتقدند این حقوق‌ها در گذشته هم بوده است لذا اشکالی ندارد در این دوره هم باشد، افزود: آیا از این که مسأله‌ای که از ۸ سال و یا ۲۰ سال پیش در کشور بوده و در حال حاضر سر باز کرده است، باید متأسف شد یا خوشحال؟ طبیعتاً باید خوشحال شویم، ممکن است سابقه بیماری و شروع آن به ۱۵ سال پیش برود. موضوع فیش‌های حقوقی وی با بیان این که سیاسی کردن موضوع فیش‌های حقوقی برای معالجه کردن آن مضر است، افزود: قطعاً موضوع باید تحقیق و ریشه‌بایی شود ولی نه به قصد تشخیص مقصر در این شرایط، بلکه در این شرایط همه همت ما باید صرف معالجه بیمار شود.

سیاسی کردن موضوع فیش‌های حقوقی برای معالجه کردن آن مضر است

توکل با اشاره به این که نباید به مسأله فیش‌های حقوقی

نظرگاه

نظام مالیاتی اصل را بر دوام و پویایی شرکت‌های تولیدی قرار دهد



رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس گفت: باید از هر گونه سیاست و رفتاری که شرکت‌های تولیدی و یا صنعتی را در مسیر ورشکستگی و یا تعطیلی قرار می‌دهد، با جدیت پرهیز شود. به گزارش خانه ملت، آیت‌... احمد مبلغی در دیدار با نصر...بازوند، مدیرکل تعاون، کار و امور

اجتماعی استان قم با اشاره به تداخل مسایل جامعه و تأثیر و تأثر متقابل فی‌مابین آن‌ها، گفت: امروزه ثابت شده است که در فضای اقتصاد جامعه، چنان‌چه شرکت‌های تولیدی و صنعتی حضوری ضعیف، لرزان و ورشکسته داشته باشند، اقتصاد جامعه را به سمت ضعف و ناتوانی سوق می‌دهند.

وی ادامه داد: به بیان دیگر، رفتارهای منتهی به ضعف و تعطیلی واحدهای تولیدی، نه تنها به تضرر این واحدها منجر خواهد شد که فراتر از آن، سلامتی و پویایی اقتصاد را هدف قرار خواهد داد و آن را دچار آسیب جدی خواهد نمود. نظام بانکداری در ارایه تسهیلات به شرکت‌های تولیدی رفتار سخت‌گیرانه و نگاه غیرتعمالی را در پیش نگیرد

آیت‌... مبلغی، اظهارداشت: براین اساس دو کار لازم است صورت گیرد؛ یکی این که از هر گونه سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری و تصمیم‌سازی منتهی به قرارگرفتن شرکت‌های تولیدی و صنعتی در مسیر ورشکستگی و تعطیلی پرهیز شود و دیگری این که باید با تسهیلات و قوانین و رفتارهایی را در پیش بگیریم که شرکت‌های به ورطه تعطیلی یا ورشکستگی افتاده را کمک کنیم تا در مسیر بازگشت به ماقبل قرار گیرند و بتوانند بحران را پشت سر گذارند.

وی گفت: چنین رویکردی، بیش از آن که خدمت به این شرکت‌ها تلقی شود، به جامعه و اقتصاد مردم خدمات اساسی را متوجه می‌کند.

رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس، اظهار داشت: نظام بانکداری ما نباید در ارایه تسهیلات به شرکت‌های تولیدی و یا صنعتی، رفتار سخت‌گیرانه، نگاه غیرتعمالی و سیاست این دست و آن دست کردن را در پیش گیرد؛ بلکه باید اعطای تسهیلات و ارایه خدمات به واحدهای تولید و صنعتی رویکرد اصلی خود قرار دهد.

نظام مالیات باید اصل را بر دوام، پویایی و سرزندگی شرکت‌های تولیدی قرار دهد

آیت‌...مبلغی همچنین با اشاره به رابطه جدی «توسعه سیستم مالیاتی» و «وضعیت مثبت و منفی شرکت‌ها» گفت: سیستم مالیاتی نباید اصل را بر دریافت منظم و هر چه بیش‌تر مالیات به هر قیمت (و لو به قیمت تعطیلی و ورشکستگی شرکت‌های تولیدی و صنعتی) قرار دهد؛ بلکه در مالیات باید اصل را بر تنظیم و دریافت آن در چارچوب رعایت سرنوشت، حساسیت و وضعیت شرکت‌ها قرار دهند.

وی با تأکید بر این که نظام مالیات باید اصل را بر دوام، پویایی و سرزندگی شرکت‌های تولیدی قرار دهد، گفت: چنین رویکردی در نهایت به سود خود نظام مالیاتی خواهد شد؛ زیرا در جامعه‌ای که صنعت و تولید قوی‌تر ظاهر شود، نظام مالیاتی آن جامعه بهتر، سرزنده‌تر و پرنشاط‌تر خواهد شد و چنان‌چه نظام مالیاتی این موضوع را رعایت نکند به نوعی خودزنی دچار شده است.

نصر...بازوند، مدیر کل تعاون، کار و امور اجتماعی نیز در این دیدار تحلیل جامعه‌ای و وضعیت صنعت، واحدهای تولیدی و اشتغال ارایه کرد و به عوامل اساسی و ریشه‌ای در تعطیلی برخی شرکت‌ها و واحدهای تولیدی پرداخت و گفت: ما به دنبال آن هستیم که واحدهای تعطیل شده را احیا کنیم.

در این دیدار همچنین پیشنهاداتی برای همکاری و تعامل میان مرکز تحقیقات اسلامی مجلس و اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی مطرح شد و قرار شد در ارتباط با تبدیل برخی پیشنهادها به قانون، تبادل نظر صورت گیرد.

انتقاد یوسف‌نژاد از احکام جدید برنامه ششم در مورد کارمندان



یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از احکام جدید پیش‌بینی شده در لایحه برنامه ششم در مورد کارمندان و کارگران انتقاد کرد و گفت که احکام جدید نارضایتی‌های را در بین این دو قشر ایجاد خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، علی اصغر یوسف‌نژاد اظهار کرد: دولت در تبصره ۲۴ لایحه برنامه ششم توسعه که به مجلس ارایه شده حکم جدیدی را در مورد کارمندان پیش‌بینی کرده است، از جمله گفته بازنشستگی پیش از موعد حذف شود و در پرداخت حقوق بازنشستگی به جای میانگین دو سال آخر که الان اجرا می‌شود میانگین ۵ سال آخر در نظر گرفته شود که به معنای کاهش شدید حقوق بازنشستگی افرادی است که بعد از تصویب قانون بازنشست می‌شوند. وی افزود: قطعاً این پیشنهاد با مخالفت‌هایی در مجلس روبرو خواهد شد، چرا که به ضرر کارمندان و کارگران است، در حالی که در این شرایط باید تصمیمات مؤثری در مورد این اقشار بگیریم.

نماینده مردم ساری در مجلس یاد آور شد: در این لایحه همچنین کاهش پاداش پایان خدمت کارکنان از یک ماه به ۱۰ روز پیش‌بینی شده که به معنای کاهش شدید دریافتی‌های کسانی است که از این به بعد بازنشست می‌شوند، به نظر می‌رسد دولت باید در این ایده تجدید نظر کند و وگرنه مجلس با آن مخالفت خواهد کرد و به ویژه این که استدلال قوی پشت این قضیه وجود ندارد.

یوسف‌نژاد در پایان احکام جدید برنامه ششم در این زمینه را موجب ایجاد نارضایتی، کاهش بهره‌وری و ایجاد روحیه منفی در بین کارمندان دانست و ابراز امیدواری کرد که دولت در پیشنهاد مطروحه خود تجدید نظر کند.

نایب رئیس فراکسیون مستقلان

فراکسیون مستقلان مجلس ۸۰ نفره شد



نایب‌رئیس فراکسیون مستقلان مجلس از افزایش اعضای فراکسیون متبوع خود به ۸۰ نفر خبر داد. به گزارش تسنیم، سیدمهدی فرشادان، نایب‌رئیس فراکسیون مستقلان مجلس با بیان این که پیش‌نویس اساس‌نامه این فراکسیون تدوین شده است، اظهار کرد: هفته آینده در جلسه هیأت رئیسه فراکسیون مستقلان درباره زمان برگزاری مجمع عمومی این فراکسیون تصمیم‌گیری می‌شود.

وی با بیان این که هم‌زمان با برگزاری مجمع عمومی از پیش‌نویس اساس‌نامه فراکسیون نیز رونمایی می‌شود، افزود: در این اساس‌نامه نحوه عضویت اعضا و چگونگی تعامل با سایر فراکسیون‌های مجلس نیز گنجانده شده است.

نماینده مردم سندسند در مجلس با اشاره به تعداد اعضای این فراکسیون، گفت: تاکنون در این فراکسیون ۸۰ نماینده عضو شده‌اند، اما نمایندگان متعددی خواهان عضویت در این فراکسیون هستند که پس از رونمایی از اساس‌نامه، ثبت‌نام از اعضای جدید نیز آغاز می‌شود.

اکتشافات معدنی با بخش خصوصی جان می گیرد



محمد قره داغلی - اکتشاف یکی از پایه‌های اصلی فعالیت‌های معدنکاری به شمار می‌آید و نیازمند سرمایه‌گذاری و در اختیار داشتن دانش و فن آوری‌های نوین است. این در حالی است که طبق اعلام ایمیدرو میزان حفاری‌های اکتشافی ایمیدرو تا پایان سال جاری به مرز ۱۲۰ هزار متر می‌رسد. طبق برنامه پیش‌بینی شده میزان حفاری شرکت‌های تحت پوشش ایمیدرو، به ۱۹ هزار و ۹۴ هزار متر می‌رسد. در حالی که حفاری‌های اکتشافی سال ۱۳۹۴ به ۱۱۱,۹ هزار متر رسیده بود. در سال ۹۵ شرکت‌های تهیه و تولید مواد معدنی ایران، زرشوران، سنگان و الومیانی جاجرم و همچنین طرح توانمندسازی اکتشاف، این برنامه را اجرا می‌کنند. سال گذشته در حالی که برنامه پیش‌بینی شده، حفاری اکتشافی ۱۰۶۵ متر را هدفگذاری کرده بود اما میزان عملکرد به ۱۱۱ هزار و ۵۰۰ متر افزایش پیدا کرد. در سال ۹۴ نیز میزان حفاری اکتشافی ایمیدرو و شرکت‌های زیرمجموعه، به ۱۲۰ هزار متر رسید در حالی که طبق برنامه، حفاری ۱۰۰ هزار متر پیش‌بینی شده بود. انجام حفاری‌های اکتشافی بخشی از برنامه کلان سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی است که در دولت یازدهم از ابتدای سال ۹۳ برای بالا بردن میزان ذخایر مواد معدنی در کشور آغاز شده است. این برنامه درصدد دستیابی به ذخایر معدنی قابل انکساک، برای تحقق اهداف کلان بخش معدن و صنایع معدنی است.

واگذاری سهم ایمیدرو به بخش خصوصی در

طرح‌های توسعه‌ای، اکتشافی

در این زمینه مهدی کرباسیان، رییس هیأت عامل ایمیدرو با بیان این که چنانچه فعالان بخش خصوصی آماده حضور در طرح‌های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی باشند، سهم ایمیدرو را در همه مذاکرات کم‌می‌کنیم و حتی اجازه می‌دهیم، این شرکت‌ها در مذاکرات جایگزین شوند. کرباسیان در مورد عقب ماندگی حوزه اکتشاف گفت، شروع مراحل اکتشافی معادن، به تاریخ ۷۰ تا ۸۰ سال گذشته بازمی‌گردد و این موضوع از حوزه زغال سنگ آغاز شده و به مرور گسترده‌تر شده است. ما در حوزه اکتشاف به چند دلیل نتوانستیم به خوبی موفق شویم، اصلی‌ترین دلیل این است که ریسک در اکتشاف بالا است، زیرا شما خیلی جاه‌ها هزینه و حتی معدنی را کشف می‌کنید، ولی ممکن است معدن اقتصادی نباشد. از همین رو، تمامی هزینه‌ها سوخت می‌شود. به همین دلیل بخش خصوصی خیلی در حوزه اکتشاف سرمایه‌گذاری نکرده است. بر این اساس، حوزه اکتشاف بیش‌تر دولتی بوده و متصدی آن

خصوصی در حوزه معدن و صنایع معدنی گفت: تهیه مواد معدنی مورد نیاز کشور و اجرای فعالیت‌های اکتشافی و نیز تهیه طرح‌های اکتشافی برای ارایه به سرمایه‌گذاران، جزو سیاست‌های ایمیدرو است. وی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران بر روی کمربند کوهرابی آلپ - هیمالیا واقع شده و این مسیر، به عنوان بهترین پهنه کانی‌زایی در سطح جهان شناخته می‌شود. مدیر اکتشاف سازمان ایمیدرو گفت: این سازمان روی ۸۰ پروژه اکتشافی در حال فعالیت است که آن‌ها بیش‌تر در مناطق مرزی شرق کشور واقع شده و ساکنان آن به عنوان مناطق محروم محسوب می‌شوند. وی یادآور شد: ایمیدرو با فعال‌سازی بخش معدن و صنایع معدنی، درصدد رفع محرومیت از مناطق دور افتاده کشور و نیز فراهم آوردن زمینه اشتغال بومی در مناطق یاد شده است. به اعتقاد اصغرزاده، زنجیره اکتشاف به خوبی هدایت نمی‌شود و دلیل اصلی آن، فقر دانش است و این ضعف در بخش سخت‌افزاری هم وجود دارد و فن آوری معدنی در ایران چندان کارآمد و به روز نیست، وی نبود امکانات پیشرفته و ضعف همکاری سازمان‌های مرتبط با حوزه اکتشاف معدنی را خاطر نشان ساخت و گفت: فعالیت در حوزه معدن با فن آوری‌های جدید در ایران هزینه‌بر و دشوار است. اصغرزاده لزوم بهره‌گیری از شرکت‌های خارجی توانمند در بخش معدن و صنایع معدنی را ضروری دانست و اضافه کرد: چنانچه این فن آوری‌ها در داخل بدون

حضور این شرکت‌ها برای پیشبرد پروژه‌ها مورد بهره‌برداری قرار گیرند، با مانع روبه‌رو می‌شوند. وی ادامه داد: از جمله چالش‌های بخش معدن و صنایع معدنی «عایت نکردن استانداردهای جهانی»، «نبود شرکت‌های تخصصی» و «شناسایی نبودن فهرست بهای اکتشافی» است. نبود فهرست بها موجب شده شرکت‌های تخصصی قوی در این بخش شکل نگیرد و علاوه بر آن، این بخش از مانع تراشی سازمان‌های معارض دچار آسیب است. وی همچنین افزود: امروز بخش معدن و صنایع معدنی با دشواری‌های خاصی روبه‌رو است و گاهی مشاهده می‌شود که با وجود صدور پروانه بهره‌برداری، برخی نهادها با اجرای

عرشه مزایده‌ای پهنه‌های بزرگ اکتشافی

حسام مقدم‌علی، مدیر اکتشاف شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (وابسته به ایمیدرو) اظهار داشت: حوزه اکتشاف نیازمند فعالیت‌های توسعه‌ای و تزریق منابع است. به اعتقاد وی، سیاست کلان دولت این است که دیگر بنگاهداری نکند و بخش خصوصی وارد میدان شود. این متخصص بخش معدن یادآور شد: برای توسعه اکتشاف مواعی وجود دارد و هزینه استفاده از فن آوری‌های روز در این بخش بالاست.

وی گفت: دانشگاه‌ها به ارتقای دانش خود در عرصه

معادن بی‌توجهی کرده‌اند، درحالی که می‌توان از این بستر برای توسعه همکاری‌ها بهره گرفت. مقدم‌علی افزود: اکنون محدوده‌های بزرگی در قالب پهنه‌های اکتشافی شناسایی شده که اکتشاف عمومی آن تا حدودی پیش رفته است. مدیر اکتشاف شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران خاطر نشان کرد: قرار است این پروژه‌ها از راه مزایده عرضه شود و در نتیجه مشارکت فعال بخش خصوصی در این زمینه ضروری است. به گزارش «مناقصه» براساس تفاهنامه امضا شده بین سازمان‌های ایمیدرو و زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور و معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در اواخر آذرماه ۱۳۹۳، قرار است در چندین مرحله ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع از مساحت کشور تحت اکتشافات معدنی قرار گیرد. پیش از آغاز به کار دولت یازدهم میزان ذخایر معدنی شناسایی شده کشور بالغ بر ۵۷ میلیارد تن اعلام شد که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن ذخیره قطعی و بقیه احتمالی است. ارزش ذخایر قطعی معدنی حدود ۷۷۰ میلیارد دلار برآورد شده بود، اما توسعه فعالیت‌های اکتشافی در این بخش ضمن افزایش ذخایر، ارزش معدنی آن نیز بسیار فراتر از این رقم است.

تقسیم‌بندی ایران از نظر زمین‌شناسی به ۹ محدوده

(زون) مهم

همچنین چندی پیش اسد... کشاورز، مدیر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت از برنامه این وزارتخانه برای اکتشاف در پهنه ۲۰۰ هزار کیلومتری خیرداد و گفت: ۲۰ میلیارد تن ذخیره قطعی کشف شده و ۲۰ میلیارد تن ذخیره احتمالی معدنی در کشور داریم. اسد... کشاورز گفت: ظرف یکسال گذشته، یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تن به ذخایر معدنی اضافه شد که بخش اعظم آن مربوط به کانی‌های فلزی و بقیه مربوط به معادن غیر فلزی و مصالح ساختمانی است. مدیر کلی امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت

افزود: ایران از نظر زمین‌شناسی به ۹ محدوده (زون) مهم و فعال تقسیم می‌شود که با توجه به شرایط قرارگیری زون‌های زمین‌شناسی، پهنه‌های بزرگ معدنی را در آن تعریف کردیم و تصریح کرد: پهنه‌های اکتشافی حدود ۷۰ مورد با مساحت‌هایی از ۵۰۰ کیلومتر مربع تا ۱۲ هزار کیلومتر مربع است که با توجه به شرایط زمین‌شناسی هر منطقه تعریف می‌شود و

تقریباً همه استان‌ها را پوشش می‌دهد.

حوزه اکتشافات هنوز جای کار زیاد دارد

در همین رابطه مصطفی مؤذن‌زاده، مشاور معاون اول رئیس‌جمهور، با بیان این که در حوزه اکتشافات هنوز جای کار زیاد است و هیچ کدام از اکتشافات صورت گرفته در گذشته، اساس علمی نداشته، عنوان کرد: «بیت‌افت قیمت چنانچه مواد معدنی مقداری معدن را از تب و تاب انداخته است به‌طوری که در حال حاضر هر کس که وارد این بخش می‌شود، حرفه‌ای است به همین دلیل هم دولت باید از معنکاران حمایت کند.» وی افزود: «برای اکتشاف با توسعه هر معدنی اگر به فرض نیاز به ۱۰۰ واحد سرمایه‌گذاری است، حتماً باید ۲۰ واحد را سرمایه‌گذار به عنوان آورده سرمایه‌گذاری کند و ۷۰ واحد دیگر را بانک‌ها سرمایه‌گذاری کنند. برخی می‌گویند مردم منابع برای سرمایه‌گذاری ندارند، درحالی که این میزان سپرده‌ها در بانک‌ها برای چیست؟ معلوم است که وقتی افراد وقتی احساس کنند، در آمدی به اندازه سود سپرده ۲۵ درصد ندارد، پولشان را در بخشی مثل معدن یا صنعت سرمایه‌گذاری نمی‌کنند.» رئیس اسبق ایمیدرو با تأکید بر این که کار دولت هم اداره کردن معدن نیست، خاطر نشان کرد: «دولت در طرح‌های عمرانی خود مانده، پس اکتشاف و معدن‌داری کار مردم است. اما لازمه اجرای توسعه معادن این است که اکتشافات درستی انجام شود. به نظر من عدم توسعه معادن اصلاً ربطی به کمبود منابع ندارد. بلکه هدف و مهم‌تر از آن اهلیت کسانی است که تصور عمومی این است که متقاضی فقط مجوز معدن را بگیرد ولی همه چیز برعهده دولت باشد. نمونه این موارد زیاد است که با هیچی می‌خواستند صاحب معدن بزرگ شوند. حال‌ته به این دلیل که بخواهند در آن کار کنند، بلکه آن را بفروشند!

به هر حال امید است که با توجه به سیاست‌های کلی ایمیدرو و توجه ویژه به بخش خصوصی شاهد حضور هر چه بیش‌تر بخش خصوصی چه ایرانی و چه خارجی که به تبع آن رونق بخش معدن با توجه به رکود معدنی و افت قیمت‌ها باشیم که این امر اولاً مانع از بین رفتن فرصت‌های شغلی و دوماً ورود تکنولوژی‌های برتر در این حوزه باشیم



اخبار شرکت‌ها

مدیر عامل سازمان خدمات موتوروی

عملیات پاکسازی و لایروبی رودخانه قره کهریز شهر اراک

بیژن قاضی نظامی مدیرعامل سازمان خدمات موتوروی اظهار داشت: ریختن پسماند منجر به مسدود شدن و آلودگی زیست‌محیطی رودخانه قره کهریز شده، از این رو عملیات پاکسازی و لایروبی این بستر در دستور کار سازمان خدمات موتوروی قرار گرفته است.

به گزارش مناقصه مزایده، وی افزود: در راستای پاکسازی و لایروبی بستر رودخانه، چند دستگاه کامیون، لودر، گریدر به مکان مذکور اعزام شد و طی این عملیات ماسه و لجن‌های حاصل از لایروبی به محل تخلیه منتقل گردید.

قاضی نظامی از شهروندان خواست تا با همکاری و حفظ و حراست از حریم رودخانه، دیگر شاهد آلودگی‌های زیست‌محیطی در بستر رودخانه نباشیم.

کتاب انواع شرایط عمومی پیمان

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی

اصلاحیه

پیرو آگهی مندرج در همین روزنامه، بدین وسیله به اطلاع می‌رساند: مناقصه با موضوع، لایروبی و حمل لجن کانال‌های روباز و سرویس‌دهی و لوله‌های فاضلاب دفع آب‌های سطحی در بندر ماهشهر؛ تاریخ توزیع اسناد از مورخ ۱۳۹۵/۵/۱۷ می‌باشد.

غلامحسین کماپی - شهر دار بندر ماهشهر

آگهی مزایده

سازمان خدمات موتوروی شهرداری اراک در نظر دارد ماشین‌آلات مشروحه ذیل را طی مزایده کتبی به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی حداکثر به مدت ۱۰ روز کاری از ساعت ۱۷ الی ۲۱ جهت دریافت اطلاعات لازم و اخذ برگه شرایط شرکت در مزایده به نشانی اراک - کمربند شمالی - جنب جایگاه CNG ارامستان سازمان خدمات موتوروی شهرداری اراک مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۲۷۷۲۷۰۰ داخلی ۱۵۰ واحد دبیرخانه تماس حاصل نمایند.

ردیف	نام ماشین آلات	تعداد	مدل ماشین
۱	مزدا دوکابین	۲	۱۳۸۷
۲	مزدا دوکابین	۱	۱۳۸۳
۳	کامیون نورث بنز	۳	۲۰۰۸
۴	کامیون کمپرسی تک	۱	۱۹۹۷
۵	بنز کمپرسی جفت	۲	۱۳۹۰
۶	بنز کمپرسی جفت	۱	۱۳۸۸
۷	لودر L90	۱	۱۳۷۴
۸	خاور ۸۰۸	۱	۱۳۵۷
۹	پرس زباله کوچک و بزرگ	۶	-----
۱۰	کامیون ایسوزو	۱	۱۳۸۷

سازمان خدمات موتوروی شهرداری اراک

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

۸۷۵۵۰۱۹

شماره مجوز ۱۳۹۵،۲۰۵۲

موضوع: مناقصه تامین خدمات حراست منطقه یک

مدت اجرا: ۳۶۵ روز شمسی

مهلت توزیع اسناد: از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی در روزنامه به مدت ۵/ پنج روز کاری

رشته: ارائه کد خدمات عمومی از سوی اداره تعاون و کار و امور رفاه اجتماعی و گواهی صلاحیت از اداره حراست شرکت ملی گاز جهت انجام کار در استان خوزستان و تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی (برآورد اولیه موضوع مناقصه ۱۷، ۱۴۵، ۱۷، ۹۰، ۱۰ رال می‌باشد)

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فراخوان راجع کار: مبلغ ۲،۳۴۲،۹۰۲ ریال ضمانتنامه بانکی و یا رسید وجه نقدی به شماره حساب سبیا ۱۱۰۹۴۳۲۲۱۱۰۹ و در وجه شرکت انتقال گاز ایران - منطقه یک

واحد امور پیمانها منطقه یک: ۵۲۶۵۴۵۱۱-۰۶۱

واحد مجری: ۵۲۶۵۳۲۳۳-۰۶۱

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت منطقه ۱ عملیات انتقال گاز به آدرس: www.nige-zone1.ir مراجعه فرمائید.

آدرس: خوزستان - امیدیه - میانکوه - شرکت انتقال گاز ایران منطقه یک

رابط عمومی منطقه یک عملیات انتقال گاز

برای رسیدن به فردایی بهتر استفاده درست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم.

پل ارتباطی شما با شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان سامانه پیام کوتاه ۸۰۰۰۲۰۰۰

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شماره مناقصه	شرح	مبلغ سپرده (ریال)	تاریخ دریافت اسناد	زمان و محل تحویل پاکت ها	بازگشایی پاکت ها
۱	۹۵-۱۱-۲۷	واگذاری سرویس و تعمیرات خط گرم سیرجان و بردسیر	۱۴۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۷/۰۵/۹۵ لغایت ۲۳/۰۵/۹۵	حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۳/۰۶/۹۵ دبیرخانه	ساعت ۹ مورخ ۱۳/۰۶/۹۵ سالن کتفر انس

لذا ذاین شرایط دعوت بعمل می‌آید برای دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند.

۱- واریز مبلغ ۲۵۰,۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال به حساب جاری سپهر ۴۰۴۰۲۲۳۸۵۵۲۰۰ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان بنام شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و با ارائه اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی کرمان - بلوار جمهوری اسلامی ایران - روبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان (شماره تلفن کرمان ۰۳۴۳۲۱۱۶۰۸۶ - امور تدارکات و ۵-۴۰۳۴۳۲۱۱۰۴ داخلی ۱۱۰۱) مراجعه نمایند.

۲- مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مناقصه <http://www.lets.mporg.ir> و سایت توانیر (شبکه اطلاع رسانی معاملات) www.Tavanir.org و سایت شرکت توزیع برق جنوب کرمان www.sked.co.ir اسناد مناقصه ای که به این صورت دریافت می‌شود، رایگان است.

به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت و ساعت مقرر در فراخوان، واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور یک نفر نماینده با معرفی نامه کتبی مجاز می‌باشد

(هزینه درج آگهی به عهده برنده می‌باشد)

بررسی مبانی واصطلاحات آیین‌نامه‌تضمین معاملات دولتی

چکیده:

در قراردادهای عمومی که از سوی سازمان‌ها یا مؤسسات دولتی یا به نمایندگی از آن‌ها باناشخاص حقیقی یا حقوقی غیردولتی منعقد می‌گردد، علاوه بر رعایت غالب موارد مطرح در قراردادهای خصوصی، از احکام، مقررات و تشریفات خاص دیگری نیز تبعیت می‌نمایند تا ضمن شفاف‌سازی معاملات و ایجاد فضای رقابتی برابر، بر مبنای انشخاص متقاضی مشارکت، صیانت از اصول عمومی ازاز طریق تدوین ضوابط، آیین‌نامه‌هاو دستورالعمل‌های متعدد فراهم‌نماید. مونتسکیو در کتاب

روح‌القوانین می‌گوید: «همچ‌قانون‌گذاری نیست که در قانون نظر خصوصی نداشته‌باشد. علتش این است که هر قانون‌گذار دارای عواطف و افکار مخصوصی است و در حین وضع قانون می‌خواهد نظرات خود را در آن بگنجانند.» بااین حال قانون‌گذار همواره باید نفع همگان و عقل جمعی را به‌خواسته‌خود ترجیح دهد.استفاده از زبان واژگان آن، ابزار قانون‌گذار در حصول نتیجه‌مطلوب در این راستاست.

مقدمه:

قانون گذاری و مقررهنوئسی در ایران، از رویه یکسانی تبعیت نمی‌نماید و بر برخی از قوانین‌داری تعریف، فصل بندی و مبانی مستمسک‌تری می‌باشند و استفاده از قواعد و مفاهیم ادبی و فنی جهت انتقال مضامین و کاربردهای عبارات، با عرف عمومی و مخاطبان خاص آن همچوانی شی‌ت‌ری دارد. علت آن امر به تبع موضوع قانون یا مقرر، نهادهای متولی تدوین، میزان عمومیت، فضای حاکم بر تدوین، نحوه تعیین اشخاص جهت تدوین و... متفاوت است.

یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین قوانین از حیث آثار مالی، اقتصادی، سیاسی، صنعتی و...، قانون برگزاری مناقصات می‌باشد.قانونی که به منظور سامان بخشیدن، تسهیل فضای رقابتی و شفاف‌سازی معاملات بخش خصوصی با دستگاه‌های دولتی تدوین گردیده و دارای ۴۱ آیین‌نامه اصلی می‌باشد؛ولی آخرین اصلاحات، در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی در سال ۱۳۹۴ صورت پذیرفته‌است که به دلیل تأخیر آن بر تعاریف در فهم و استنباط و اجرای قانـون و آیین‌نامه‌های برگزاری مناقصات، ناشی‌تار در نوشتار به بررسی مبانی واصطلاحات آیین‌نامه مذکور که غالباً جدید یا متفاوت از سابقه آن می‌باشندبپردازیم.

مبانی

مساده «۲۲۱» قانون مدنی اشعار دارد: «اگر کسی تعهد اقامد به امری را بکند یا تعهد نماید که از انجام امری خودداری کند، در صورت تخلف، مسؤول خسارت طرف مقابل است مشروط براین که جبران خسارت تصریح شده و یا تعهد، عرفاً به منزله تصریح باشد و یا برحسب قانون، موجب ضمان باشد». ملاحظه می‌شود که قانون‌گذار، جبران خسارت ناشی از عدم ایفای تعهد به مفاد قرارداد را با سه روش کلی پذیرفته‌است:

۱- پیش‌بینی جبران خسارت در قرارداد
۲- لزوم جبران خسارت از دید عرف
۳- الزام قانونی

هر چند امکان استناد به موارد سه‌گانه مذکور برای کارفرمای دولتی نیز میسر نمی‌شد، لکن در غالب قوانین و مقرراتی که دستگاه‌های دولتی مکلف به رعایت آن می‌باشند، پیش‌بینی نحوه جبران خسارت در قرارداد تصریح شده‌است. این موضوع به دلیل تأثیر مفاد قرارداد بر اثبات ادعا و عدم نیاز به صدور رأی دستگاه قضایی یا تسریع در پایان رسیدگی و اخذ رأی به نفع کارفرما، دارای اهمیت به‌سزایی می‌باشد. به همین دلیل است که اجرای مفاد آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی، به عنوان ضمانت اجرای قراردادی پایبندی به تعهدات یا دستگاه‌های دولتی، دارای تأثیر غیرقابل انکاری در انتخاب برنده و تکمیل فرایند خرید و فروش با راجع‌کار و ممانعت از تخطی بخش‌های خصوصی می‌باشد.

تعریف:

تضمین در لغت به معنوم توانا و فراغت بر عهده گرفتن و توان دادن^۱ است و در عرف حقوقی عبارت است از: «دادن وثیقه، خواه وجه نقد باشد یا جنس یا سپردن ضامن». بند فایده مساده «۱۱» آیین‌نامه در تعریف تضمین آورده‌است: «سپردن مال یا وجه نقد یا به عهده گرفتن تعهد فرعی یا مضایف به منظور پایبندی به یک تعهد اصلی و شروط مربوط به آن». تعریف مذکور از جهت رعایت کلیات حقوقی در تعریف تضمین قابل قبول است، بااین حال مشخص نیست منظور از سه‌عهده گرفتن تعهد فرعی یا مضایف چیست؟ و در قالب کدام یک از ضمانت‌نامه‌های مندرج در ماده «۲» آیین‌نامه قرار می‌گیرد؟ چرا که تمامی ضمانت‌نامه‌های مذکور، در دو قالب «وجه نقد و اموال» قابل دسته‌بندی هستند. مهم‌تر آن که تعاریف در قانون و مقررات، نیز مانند هماهنگی و تناسب با کارکرد آن می‌باشند و تعهد فرعی یا مضایف، در هیچ‌بخشی از آیین‌نامه مورد استناد قرار نگرفته‌است. همچنین شاید بتوان یکی از مهم‌ترین وجوه تمایز آیین‌نامه جدید با مقرره پیشین را، تفکیک صریح از کارکرد تضمین به وجه نقد یا به بخشی قبل از انتخاب برنده و پس از تعیین برنده دانست. ماده «۲» آیین‌نامه اشعار دارد: «کارکرد تضمین به شرح زیر است: الف- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار. ب- تضمین قراردادها؛ شامل موارد زیر است: ...» این موضوع با توجه به آن که مناقصه تا قبل از تعیین برنده «عمل حقوقی مستقلی» تلقی می‌گردد، تفکیکی دقیق در مقرره گذاری و نیل به نگارش فنی و حقوقی می‌باشد.

از سویی بند ب ماده «۲» در تعریف ضمانت‌نامه اشعار دارد: «سندی برای توثیق تعهدات متعهد که شخص ثالثی (ضامن) براساس درخواست متعهد (مضمون‌عنه) و با رعایت ضوابط مربوط تعهد می‌کند که در سررسید یا به تعهد اصل معین مبلغ معینی را بابت موضوع خاصی که مربوط به تعهد اصلی متعهد (مضمون‌عنه) است به ذی‌نفع تعهد اصلی (مضمون‌له) یا به حواله کرداوپر دارد» این تعریف نیز ناقص است و ضمول مواردی که ضمانت‌نامه بدون حضور شخص ثالث (مضمون‌ارایه می‌گردد نمی‌باشد، برای مثال اصل فیض رازیر وجه نقد به حساب سپرده بانکی معازل وثیقه ملکی (چنانچه متعلق به خود مناقصه‌گر باشد) خارج از محتوای تعریف مذکور بوده و مستقیماً توسط

متقاضی ارایه می‌شود.

آیین‌نامه تضمین جدید، نسبت به مقرره قبلی، دارای ویژگی‌ها، نوآوری‌ها و تفاوت‌های اساسی می‌باشد و تلاش صورت گرفته در راستای افزایش غنای آیین‌نامه، سرازار توجه و تشکر از متولیان آن می‌باشد. با این وجود، ملاحظه می‌شود که آیین‌نامه، ضمن ایجاد پیچیدگی در تعاریف و سایر بندها، از ضرورت تعریف جامع و مانع و سهولت فهم مراجعین فاصله گرفته‌است. این موضوع دارای مصادیق متعددی می‌باشد که اشاره خواهد شد.

دامنه کاربرد:

بندالف مساده «۱» آیین‌نامه، هدف از تدوین آن را به شرح زیر بیان می‌دارد:

«تحمیک تعهدات مناقصه‌گران یاداوطلبان و طرف‌های قرارداد، در اجرای قانون برگزاری مناقصات- مصوب ۱۳۸۳- و قانون آیین‌نامه‌معاملات دولتی- مصوب ۱۳۴۹- از طریق تبیین و تنظیم تضمین لازم برای معاملات با موضوع خرید انواع کالاها و خدمات و نیز ارجاع کار و تشکیل آن معاملات از جمله قراردادهای خرید خدمات مشاوره، مدیریت طرح، امور پژوهشی و تحقیقاتی، امور نرم‌افزاری، امور پیمانکاری در زمینه‌های احداث و ساخت، طرح و ساخت (صنعتی یا غیرصنعتی)، نصب، ساخت و نصب، ترابری و انواع پیمانکاری تعمیر، نگهداری و بهره‌برداری، خدمات پشتیبانی، امور حمل و نقل، اجاره و استجاره و نیز خرید ماشین‌آلات، تجهیزات، لوازم و مصالح، مواد و دیگرانواع کالا و همچنین مواد، مشابه آن‌ها به تنهایی یا به صورت ترکیبی از دو یا چند مورد از آن‌ها»

نیازمند اخذ تضمین در این‌ماده چیست؟ و چرا اقدام لازم جهت خلاصه‌نویسی آن صورت نپذیرفته‌است؟ به نظر نگارنده چنانچه بند

ضمناً مشخص نمی‌باشد «شرایط لازم» در انتهای این بند به چه معنی است؟ چرا که احراز شرایط لازم جهت تعیین برنده، در طول فرایند ارجاع کار و از سوی کارفرما احراز خواهد شد؛ لذا احتیاجی به بیان آن نبوده و حشو زائد است.

نکته آخر آن که، این بندهم به اختلاف نظر کارشناسان مناقصات در خصوص شمول تعریف مناقصه‌گر به واسطه دریافت و ارایه اسناد تکمیل شده به کارفرما برای احراز متقاضی بودن کافی است؟ یا آن که بایستی تکمیل و عودت اسناد به صورت کامل و با رعایت تمامی تشریفات از قبیل خوانا و بدون قید و شرط بودن پشتیبانات انجام گرفته‌باشد؟ پایان نخواهدبخشد.

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار و انجام تعهدات: آیین‌نامه، تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار و انجام تعهدات را مبنای اثبات جدید، توانمندی و تعهد به مفاد قرارداد را قید کرده است. تعریف تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به عنوان دلیلی بر توانمندی متقاضی، به منزله افزایش اعتبار و تأثیر توان مالی در فرایند

ارزایی کیفی می‌باشد:

«ح- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمینی که اشخاص، برای اثبات قصد و حداقلی از توان خود، به نفع مناقصه‌گران یا داوطلبان و طرف‌های قرارداد» را به کار برده‌است. منظور از طرف‌های قرارداد کارفرما یا موضوع خرید انواع کالاها و خدمات و نیز ارجاع کار، شرکت دهد».

این تضمین انجام تعهدات، تضمینی است که اشخاص پس از فرایند ارجاع کار و انتخاب شدن برای معامله به منظور اثبات پایبندی به انجام تعهدات خود باید قبل از انعقاد قرارداد به کارفرما سپارند. آیین‌نامه در تعریف کالا اشعار می‌دارد: «محصولی که فرایند مصرف آن از فرایند تولیدش قابل تفکیک است و مالکیت آن می‌تواند از یک شخص به شخص دیگری منتقل شود». این تعریف و تفکیک هر مرحله مصرف و تولید شامل محصولات نیمه ساخته و ساخته شده که در تعریف مالکی است، صرفاً به عمل آمده است. با تعریف مندرج در بند «۱۱» ماده «۱» قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور که اشعار دارد: «کالا عبارت از هر گونه مواد نیمه ساخته یا ساخته شده و اجناسی است که در ساخت و تکمیل پروژه به مصرف می‌رسد» دارای وجوه اشتراک می‌باشد، چرا که استعمال اصطلاح «محصول» به صورت کلی به کار رفته و شامل محصولات نیمه ساخته و ساخته شده که در تعریف قانون حداکثر تأکید شده است می‌باشد. مع الوصف قانون مذکور اشارهای به تفکیک مراحل مذکور ندارد.

خدمت:

«و- خدمت: محصولی که فرایند مصرف آن از فرایند تولید یا ایجاد آن قابل تفکیک نباشد، شامل انواع تغییرات سفارشی و خاص که به درخواست مشتری در وضعیت، شکل، موقعیت و مکان اشیا یا اشخاص صورت پذیرد و شامل انواع خدمات مشاوره، آموزشی و درمانی یا انواع پیمانکاری از جمله پیمانکاری احداث، پیمانکاری ترابری، پیمانکاری تعمیر، نگهداری یا بهره‌برداری می‌شود». این تعریف هم که از نوآوری‌های آیین‌نامه جدید است و در مقابل تعریف کالا و به منظور تصریح در تفکیک مبانی نگاشته شده بر گرفته از تعریف مرکز آمار در طبقه‌بندی حساب‌های ملی می‌باشد. نکته قابل تأمل در این تعریف، عدم اشاره به انتقال مالکیت خدمات می‌باشد که بنابر گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، خدمات (Services) دارای موجودیت مستقلی نیستند که امکان ایجاد حق مالکیت بر آن‌ها وجود داشته‌باشد. خریدوفروش خدمات از تولید آن‌ها جدا نیست و این دوفرایند هم‌زمان صورت می‌گیرد. خدمات استانداردهای ناهمگنی که تولید آن‌ها براساس سفارش انجام می‌گیرد و همچنین تغییراتی که توسط تولید کنندگان براساس تقاضای مصرف کنندگان در وضعیت واحدهای مورد مصرف داده می‌شود، را در بر می‌گیرد، زمانی که تولید خدمات به انجام می‌رسد باید به مصرف کنندگان ارایه شود.^۲

سفرایشی و خاص چیست؟ برای مثال آیا پروژه‌ای که بر اساس روش‌های استاندارد و بدون تغییر صورت می‌پذیرد، مشمول تعریف خدمت نخواهد بود؟ ضمن آن که اصطلاح «سفرارش» و «خاص» مفهوم تغییر اساسی و بنیادین و غرض کارفرما را (که آیین‌نامه آن را مشتری نامیده‌است) در ذهن متبادر می‌سازد.

همچنین در صورت عدم امکان ایجاد حق مالکیت، مبنای ارایه خدمات تولید شده به مصرف کنندنده (کارفرما) چیست؟ چرا که منظور از ارایه، تحویل به کارفرماست و تحویل نیز به معنای انتقال دادن می‌باشد و انتقال خود به مفهوم تحت سلطه و اختیار قراردادن است. قانون مدنی در ماده ۲۹ آورده‌است: «ممکن است اشخاص نسبت به اموال ملاقه‌های ذیل را دارا باشند: ۱- مالکیت (اعم از عین یا منفعت)، ۲- حق انتفاع، ۳- حق ارتفاق به ملک غیر» که با توجه به این که حق کارفرما در پروژه‌های خدماتی که به سفارش و هزینه وی تولید گردیده‌است (به ویژه در انواع

مقاله

پیمانکاری) خارج از شمول حق انتفاع و ارتفاق می‌باشد، قطعاً مالکیت بر عین و منافع ایجاد شده می‌باشد. هر چند در خصوص خدماتی مانند آموزش و درمانی، به‌شخص اشخاص تحت مدیریت کارفرما می‌شود، تصور مالکیت مستقیم دشوار است و کارفرما از منافع افزایش کارآمدی اشخاص بهره‌مند می‌گردد. به نظر می‌رسد ترجمه به عمل آمده از قوانین خارجی بدون توجه به مبانی حقوقی ایران، در اشکال ذکر شده مؤثر بوده‌است.

تأمین کالا:

«س- تأمین کالا: تحویل انواع کالا (که ممکن است تأمین کننده کالا تولید کننده یا فقط فروشنده آن باشد) با مشخصات و نیز در مکان، زمان و شرایط مقرر به مشتری کالا تحویل می‌دهد». این تعریف ضمن دقت بیش‌تر و تصریح به کارکرد دو گانه این اصطلاح و روش‌های آن به دو گروه «تولید کننده یا سازنده» و «فروشنده» تأمین را مترادف با تحویل به کار برده‌است. ضمن آن که قید عبارت «در قالب قرارداد» در انتهای این بند، از اختلاف آن با تعریف مندرج در بند «۱۶» مساده «۲» آیین‌نامه اجرائی بند «ج» مساده «۱۲» قانون برگزاری مناقصات- موسوم به آیین‌نامه ارزیابی کیفی- مصوب ۱۳۸۵ می‌کاست. آیین‌نامه اخیرالذکر از خصوص تأمین کالا آورده‌است: «تأمین کالا: تأمین مصالح، تجهیزات، کالا و خدمات مرتبط که در قالب قرارداد خرید مشتمل

به یک یا چند مورد زیر باشد: تولید یا عرضه، حمل، نصب و پشتیبانی، به شرط آن که مجموع برآورد خدمات نصب و پشتیبانی کمتر از بیست و پنج درصد مبلغ برآوردی موضوع معامله‌باشد».

تولید:

«ش- تولید: مجموعه فعالیت‌هایی که مستقل از درخواست سفارش دهنده خاص، به ایجاد کالا بیانجامد، تولید کنندنده، مواد و مصالح مورد نیاز تولید را تهیه و محصول تولید شده را برای انتقال آین یا منفعت آن به متقاضیان احتمالی آینده آماده می‌سازد». بنا بر تعریف، کالای تولیدی به اقامد و تجهیزات پیش ساخته و نیمه ساخته موجود در کارخانه، انبار یا فروشگاه تولید کننده اطلاق می‌گردد و استمرار ساخت از ویژگی‌های اصلی آن است. تولید ساخت بر مبنای سفارش یا با استفاده از مواد و مصالح کارفرما در زمره خدمات که بر اصل «سفرارش» استوار است، قرار خواهد گرفت.

پیمانکاری:

«ی- پیمانکاری: هر نوع خدمت که براساس فعالیت مشخص و قیمت کل یا قیمت واحد کار مشخص و به صورت حجمی قابل واگذاری به اشخاص باشد از قبیل

پیمانکاری احداث، پیمانکاری باربری و ترابری، پیمانکاری ساخت، پیمانکاری امور اداری و تایپ، پیمانکاری تنظیم، مناقضیان احتمالی آینده آماده می‌سازد». بنا بر تعریف، کالای تولیدی به اقامد و تجهیزات پیش ساخته و نیمه ساخته موجود در کارخانه، انبار یا فروشگاه تولید کننده اطلاق می‌گردد و استمرار ساخت از ویژگی‌های اصلی آن است. تولید ساخت بر مبنای سفارش یا با استفاده از مواد و مصالح کارفرما در زمره خدمات که بر اصل «سفرارش» استوار است، قرار خواهد گرفت.

«ی- پیمانکاری: هر نوع خدمت که براساس فعالیت مشخص و قیمت کل یا قیمت واحد کار مشخص و به صورت حجمی قابل واگذاری به اشخاص باشد از قبیل پیمانکاری احداث، پیمانکاری باربری و ترابری، پیمانکاری ساخت، پیمانکاری امور اداری و تایپ، پیمانکاری تنظیم، مناقضیان احتمالی آینده آماده می‌سازد». بنا بر تعریف، کالای تولیدی به اقامد و تجهیزات پیش ساخته و نیمه ساخته موجود در کارخانه، انبار یا فروشگاه تولید کننده اطلاق می‌گردد و استمرار ساخت از ویژگی‌های اصلی آن است. تولید ساخت بر مبنای سفارش یا با استفاده از مواد و مصالح کارفرما در زمره خدمات که بر اصل «سفرارش» استوار است، قرار خواهد گرفت.

ساخت:

«ف- ساخت: خدماتی که به ایجاد کالایی اعم از سازه‌های پیش ساخته، تأسیسات قابل حمل یا ماشین‌تجهیزات از قبیل طبق سفارش کارفرما برای استفاده در محلی دیگر (محلی غیر از محل ساخت) بیانجامد. معمولاً تهیه مواد و مصالح مورد نیاز ساخت یا سازنده‌است. اهمیت تعریف مذکور زمانی بیش‌تر روشن می‌شود که بدانینم در قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آن‌ها در صاردات داخلی (مصوب ۱۳۹۱) که قانون خاص حمایتی از تولیدات داخلی می‌باشد، تعریفی از اصطلاح ساخت ارایه داده نشده‌است.

طبق تعریف، ساخت به خدماتی که منجر به ایجاد کالاهای منتول می‌گردد اطلاق شده و تأسیسات غیرمنتول نظیر نیروگاه، تونل و غیره، به تصریح بندهای «ط» و «ع» همین ماده، حسب مورد در زمره احداث یا امور ساختمانی قرار خواهد گرفت. همچنین تعریف مذکور با تعریف ساخت در بند «۱۱» ماده «۲» آیین‌نامه ارزیابی کیفی متفاوت می‌باشد، چرا که برخلاف آیین‌نامه ارزیابی، اجرای در محل از شمول ساخت خارج است. بخش آخرین بند نیز که تهیه مواد و مصالح را بر عهده سازنده نهاده‌است، قابل عدول است و در صورت توافق کارفرما و سازنده، می‌توان بر خلاف آن اقدام نمود.

امور ساختمانی:

«ع- امور ساختمانی: انواع اقدامات لازم برای احداث پروژه‌های عمرانی یا صنعتی از قبیل انوار ساختمانی، ابنیه، خطوط لوله، سد، کانال، فرودگاه، نیروگاه، راه و راه ریلی (راه آهن)، بندر و بارانداز، پل و تونل و انواع کارخانه‌ها از جمله کارخانه‌های صنعتی، معدنی، شیمیایی و کشاورزی». طبق بند «۱۰» ماده «۱۱» قانون برنامه و بودجه کشور (مصوب ۱۳۵۱)^۳ پروژه‌های عمرانی به سه نوع انتفاعی، غیرانتفاعی و مطالعاتی تقسیم می‌گردد. این اصطلاح در بند فوق‌الذکر به صورت

کلی به کار رفته‌است لذا هر نوع طرح عمرانی در حوزه امور ساختمانی را در بر می‌گیرد.

بهر برداری، نگهداری، تعمیرات: «غ- بهره‌برداری، نگهداری، تعمیرات: خدمات مستمری که جهت استفاده اقتصادی و ایمن از مستحذات یا تأسیسات برای تأمین اهداف مقرر با کیفیت و کمیت مقرر که باید بر مبنای برنامه مدون و براساس دستورالعمل‌ها و راهنمایی‌های فنی مناسب صورت پذیرد.

ف- نگهداری: خدمتی شامل مجموعه فعالیت‌ها که بر روی مستحذات یا تأسیسات انجام می‌گیرد تا با این کار قابلیت اطمینان و در دسترس بودن آن‌ها افزایش یابد. ق- تعمیرات: خدمتی شامل مجموعه‌های از فعالیت‌ها که بر روی مستحذات، سامانه‌ها، ماشین‌آلات، تجهیزات، یا تأسیسات با وسیله‌ای که دچار افت کارایی یا از کار افتادگی شده است انجام می‌شود تا به حالت قابل بهره‌برداری باز گردان و برای انجام وظیفه‌ای که به آن محول شده‌است، دوباره آماده شوند».

شاید بتوان خدمات بهره‌برداری، نگهداری و تعمیرات را مکمل هم‌دیگر نامید. با اینحال در برخی موارد تفاوت می‌باشند. برای مثال استفاده اقتصادی و ایمن در بهره‌برداری مورد اشاره قرار گرفته ولی در دو مورد دیگر به آن پرداخته نشده‌است. همچنین به تعمیرات در بهره‌برداری اشاره شده ولی در نگهداری و تعمیرات که دارای استمرار زمانی و مقطعی می‌باشند اشارهای به ضرورت استمرار خدمت مذکور نشده‌است، به خصوص آن که جلوگیری از خرابی ناگهانی که هدف نگهداری می‌باشد، نیازمند استمرار در انجام فعالیت‌های نگهداری می‌باشد.

تعریف بهره‌برداری در آیین‌نامه نیز با تعریف آن در بند «۱۲» مساده «۲» آیین‌نامه ارزیابی کیفی

که آورده‌است: «بهره‌برداری: مجموعه فعالیت‌هایی که به منظور اهربری، تعمیر و نگهداری سامانه‌ها، ابنیه، تأسیسات، تجهیزات یا خدمات تکمیلی مرتبط انجام می‌گیرد». دارای تفاوت‌هایی می‌باشد. اولین تفاوت در تأکید بر استمرار در خدمت بهره‌برداری می‌باشد. دومین مورد، تفکیک بهره‌برداری از نگهداری می‌باشد. سومین تفاوت، اختصاص بهره‌برداری به مستحذات و تأسیسات و خروج سامانه‌ها از شمول آن می‌باشد. در حال حاضر طبق بند «ف» ماده «۲» آیین‌نامه تضمین، جلوگیری از تخریب سامانه‌ها از طریق خدمات نگهداری انجام خواهد شد.

«ک- ماشین‌آلات: مجموعه‌های از قطعات، تجهیزات، یا اجزای مرتبط که حداقل یکی از آن‌ها متحرک بوده و دارای محرک مهار کننده مناسب است و به منظور کاربرد، مخصوصی به ویژه فرآوری، پردازش، عمل آوری، حرکت، ساخت، تولید، احداث یا نصب به یکدیگر متصل شده‌اند».^۴ ماشین‌آلات سفارشی: ماشین‌آلاتی که سازنده طبق سفارش کارفرما برای کاربرد خاصی می‌سازد یا از طریق اعمال تغییراتی طبق سفارش کارفرما آن را آماده استفاده خاص می‌سازد.

ماشین‌آلات آماده: ماشین‌آلاتی که به صورت آماده قبلاً تولید شده و برای استفاده‌های عمومی آماده عرضه یا تحویل می‌شود». ملاحظه می‌شود که آیین‌نامه، در تعریف ماشین‌آلات سفارشی از تعریف ماشین‌آلات آماده تفاوت ایجاد کرده‌است. ماشین‌آلات آماده از نظر ماهیت، ساخت، تولید، احداث یا نصب به یکدیگر متصل شده‌اند.^۵

گ- ماشین‌آلات سفارشی: ماشین‌آلاتی که سازنده طبق سفارش کارفرما برای کاربرد خاصی می‌سازد یا از طریق اعمال تغییراتی طبق سفارش کارفرما آن را آماده استفاده خاص می‌سازد.

ماشین‌آلات آماده: ماشین‌آلاتی که به صورت آماده قبلاً تولید شده و برای استفاده‌های عمومی آماده عرضه یا تحویل می‌شود». ملاحظه می‌شود که آیین‌نامه، در تعریف ماشین‌آلات سفارشی از تعریف ماشین‌آلات آماده تفاوت ایجاد کرده‌است. ماشین‌آلات آماده از نظر ماهیت، ساخت، تولید، احداث یا نصب به یکدیگر متصل شده‌اند.^۵

گ- ماشین‌آلات سفارشی: ماشین‌آلاتی که سازنده طبق سفارش کارفرما برای کاربرد خاصی می‌سازد یا از طریق اعمال تغییراتی طبق سفارش کارفرما آن را آماده استفاده خاص می‌سازد.

ماشین‌آلات آماده: ماشین‌آلاتی که به صورت آماده قبلاً تولید شده و برای استفاده‌های عمومی آماده عرضه یا تحویل می‌شود». ملاحظه می‌شود که آیین‌نامه، در تعریف ماشین‌آلات سفارشی از تعریف ماشین‌آلات آماده تفاوت ایجاد کرده‌است. ماشین‌آلات آماده از نظر ماهیت، ساخت، تولید، احداث یا نصب به یکدیگر متصل شده‌اند.^۵

گ- ماشین‌آلات سفارشی: ماشین‌آلاتی که سازنده طبق سفارش کارفرما برای کاربرد خاصی می‌سازد یا از طریق اعمال تغییراتی طبق سفارش کارفرما آن را آماده استفاده خاص می‌سازد.

ماشین‌آلات آماده: ماشین‌آلاتی که به صورت آماده قبلاً تولید شده و برای استفاده‌های عمومی آماده عرضه یا تحویل می‌شود». ملاحظه می‌شود که آیین‌نامه، در تعریف ماشین‌آلات سفارشی از تعریف ماشین‌آلات آماده تفاوت ایجاد کرده‌است. ماشین‌آلات آماده از نظر ماهیت، ساخت، تولید، احداث یا نصب به یکدیگر متصل شده‌اند.^۵

۵



اکبر هاشم‌زاده
hashemzadehakbar@gmail.com

و به لحاظ مفهومی نیازی به آن‌ها نیست)، چرا که اصل در تدوین متون قانونی موجزنویسی است.

برهیز از ذکر کلمات مبهم و دو پهلو، چرا که موجب از بین رفتن شفافیت و ایجاد تفسیر مغایر می‌گردد.

برهیز از وضع مواد تکراری و غیر ضروری
برهیز از ذکر مترادفات، چرا که خود نوعی حشو است.
برهیز از ذکر تعاریف غیر لازم، زیرا ذکر تعریف زمانی ضرورت دارد که قانون‌گذار اصطلاحی را خود به وجود آورده و در صدد تبیین آن است یا در حوزه معنایی یک اصطلاح تصرفاتی را به عمل آورده‌است.^۶

پاورقی

۱- فرهنگ فارسی جیبی عمید- تالیف استاد حمید- ویراستاری عزیز-ع- علیزاده - انتشارات راه رشد- چاپ اول- ۱۳۸۹ صفحه ۳۴۸.
۲- ترمینولوژی حقوق- دکتر محمد جعفر جعفری لنگرودی- انتشارات گنج دانش- چاپ ۲۶- صفحه ۱۵۸- شماره ۱۲۷۲.

۳- ارجاع کار: عبارت از واگذاری مسؤولیت انجام طرح (پروژه) است- بند ۲ ماده ۱ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آن‌ها در امر صادرات مصوب ۱۳۹۱.

فرایندی که به واگذاری بخشی از تعهدات پروژه به برخی از عوامل و انعقاد قرارداد ایفای آن بخش از تعهدات (ایمان کارفرما با عامل متعهد به ایفا) می‌انجامد، «رجاع کار» نامیده می‌شود. به دیگر سخن «ارجاع کار» عبارت است از اقاماتمی که طی مراحل و تشریفات مشخص منجر به خرید محصولی از مشاوران، پیمانکاران، مدیران طرح یا سازندگان و تولید کنندگان می‌شود- کتاب قوانین و مقررات بر گزاری مناقصه و مزایده، علی قزاملغی، چاپ سوم، مقاله مبانی بر گزاری مناقصات، شهرام حلاج، صفحه ۳۱.

۴- گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس: بررسی آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی و آرایه پیشنهادهایی برای بهبود آن، شماره مسلسل ۱۴۲۸۱، اردیبهشت ۱۳۹۵، صفحات ۲۴ و ۲۵.

۵- منبع پیشین: زیر نویس صفحه ۲۵.
۶- پابسنکی، رابطله.

۷- مساده ۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری: به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده می‌شود از طریق مناقصه و با عقد قرارداد با شرکت‌ها و مؤسسات غیر دولتی براساس فعالیت مشخص، حجم کار معین، قیمت هر واحد کار و قیمت کل به‌طور شفاف و مشخص بخشی از خدمات مورد نیاز خود را تأمین نمایند. در صورت عدم مراجعه متقاضیان، اجازه داده می‌شود با رعایت قانون برگزاری مناقصات اقدام گردد.

بند مساده «۱» آیین‌نامه اجرایی ماده (۲۲) قانون مدیریت خدمات کشوری: قرارداد حجمی: قراردادی که براساس فعالیت مشخص، حجم کار معین، قیمت هر واحد کار و قیمت کل، به‌طور شفاف و مشخص منعقد می‌شود.

۸- مساده «۲» آیین‌نامه ارزیابی کیفی: ۱۸- پیمانکاری عمومی: فعالیت‌هایی مشتمل بر کار پیمانکاری، تأمین کالا و تأمین تمام یا بخشی از منابع مالی طرح یا پروژه و مدیریت: ۱۹- پیمانکار فرعی: شخص حقیقی یا حقوقی که برای انجام بخشی از موضوع مناقصه یا تأیید مناقصه گزاری، متعهد به همکاری با مناقصه‌گر می‌شود.

۹- مقاله ۶ ضلعی ساخت داخل «بررسی مبانی ساخت داخل، الزامات و راهکارهای قانونی آن، اکبر هاشم زاده، روزنامه منتقصم‌رایده، شماره ۱۶۱۵، صفحه ۶»

۱۰- فعالیت‌هایی که از طریق ساخت کارخانه‌ای یا اجرای در محل، به تحقق عینی یک طرح یا پروژه منجر شود.

۱۱- طرح عمرانی: منظور مجموعه عملیات و خدمات مشخصی است که بر اساس مطالعات توجیهی فنی و اقتصادی یا اجتماعی که توسط دستگاه اجرایی انجام می‌شود طی مدت معین و با اعتبار معین برای تحقق بخشیدن به هدف‌های برنامه عمرانی پنجساله یا صورت سرمایه‌گذاری ثابت شامل هزینه‌های جاری و ثابت وابسته در دوره مطالعه و اجرا و یا مطالعات اجرایی می‌گردد و تمام یا قسمتی از هزینه‌های برنامه عمرانی آن از محل اعتبارات عمرانی تأمین می‌شود و به ۳ نوع انتفاعی و غیر انتفاعی و مطالعاتی تقسیم می‌گردد:

الف- طرح عمرانی انتفاعی: منظور طرحی است که در مدت معقولی پس از شروع به بهره‌برداری علاوه بر تأمین هزینه‌های جاری و استهلاک سرمایه سود متناسبی به تبعیت از سیاست دولت را نیز عاید نماید.

ب- طرح عمرانی غیرانتفاعی: منظور طرحی است که برای انجام برنامه‌های رفاه اجتماعی و عملیات زیربنایی یا احداث ساختمان و تأسیسات جهت تسهیل کلیه وظایف دولت اجرا می‌گردد و هدف اصلی آن حصول درآمد نمی‌باشد.

ب- طرح مطالعاتی: منظور طرحی است که بر اساس مطالعات علمی و با مطالعاتی متخصص برای بررسی خصوصی اجرایی گردد.

۱۲- اساسا تعریف ماشین‌آلات و تفکیک آن از دیگر انواع کالا، بنا به آرایه‌نامه‌ای از بند «۱۱» ماده «۱۱» آیین‌نامه معاملات دولتی است که به سه دسته قانونی «فروش ماشین‌آلات» در کنار دو خدمت (پیمانکاری و باربری) ذکر شده‌است که تبادر ذهنی ساخت ماشین‌آلات سفارشی که در جنس خدمت است را موجب می‌شود. اما تضمین انجام تعهدات این ماشین‌آلات کمتر از سایر معاملات تعیین شده‌است. سایر معاملاتی که انواع کالاهای آماده را می‌توانند شامل شود، این تعارض به نظر می‌رسد که نیازمند اصلاح قانونی یادست کم استفسار از قانون‌گذار باشد. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس: بررسی آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی و آرایه پیشنهادهایی برای بهبود آن، صفحه ۲۷.

۱۳- شیوه‌نامه نگارش قانون، مقرر بیگ زاده، دفتر مطالعات حقوقی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، چاپ دوم، صفحه ۱۵۷.

رتبه‌بندی پیمانکاران
جمع‌آوری نخاله

رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران گفت: براساس مصوبه کار گروه پسماندهای شهری، پیمانکاران جمع‌آوری نخاله رتبه‌بندی خواهند شد و کامیون‌های حمل نخاله ملزم به نصب «جی‌پی‌اس» شوند.

به گزارش مهر، محمدحسین یازگیر درباره مصوبات کار گروه پسماندهای شهری اظهار کرد: موضوع رتبه‌بندی پیمانکاران جمع‌آورن نخاله و الزام کامیون‌های حمل نخاله به جی‌پی‌اس در این جلسه مطرح شد و به تصویب اعضای کار گروه رسید.

وی با بیان این که آموزش مدیریت پسماند باید براساس ماده ۶ قانون مدیریت پسماند باشد، گفت: مقرر شد اعضای کار گروه بر نامه‌های فرهنگی، آموزشی و اطلاع‌رسانی را در دستور کار قرار دهند و همچنین اولویت آموزش با کادر بیمارستان‌ها و معاونت بیمارستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی باشد.

یازگیر افزود: بنابر شد تیم مشترکی از نمایندگان کار گروه تشکیل شود و بازدیدهایی از مراکز درمانی و سایر مراکز که تولید پسماند دارند انجام دهند و در جلسات بعدی کار گروه نتایج بازدید و پیگیری‌های خود را اطلاع دهند و همچنین بر مصوبات جلسات قبلی کار گروه نیز در این جلسه تأکید شد.

وی گفت: همه اعضای این کار گروه موظف شدند پیشنهادت و گزارش عملکرد خود را به دبیرخانه کار گروه ارسال کنند. همچنین بنا شد شهرداری تهران گزارشی از روند پیشرفت مدیریت پسماندهای ساختمانی ارایه دهد. جلسه کار گروه پسماندهای شهری به منظور دفع اصولی زباله‌های شهر تهران و براساس قانون مدیریت پسماند در محل فرمانداری بر گزار شد.

واگذاری ترک تشریفاتی
استر‌بوردهای شهر داری
ایلام

داستان واگذاری استر‌بوردهای تبلیغاتی شهرداری ایلام که از زمان شهرداری منصوریور کلید و در زمان قبادیان به رغم مخالفتی به واگذاری ترک‌تشریفات به یک شرکت مورد حمایت ۳ نفر از اعضای شورای شهر ایلام و نادیده گرفتن حقوق سایر شرکت‌ها حکایت از فساد و رانت رنفرد افراد خارج از خطوط اداری و مالی شهرداری و ناشی از مزه فسادی است که به کام شوراییان خوش آمده است.

به گزارش آفتاب ایلام، پس در واگذاری استر‌بوردها شهری شهرداری ایلام نکاتی قابل بررسی است که دستگانه‌های نظاری در کشف آن خود را به فراموشی زده و سفارش دیگران به رغم نفوذشان نباید تأثیر گذار باشد.

این واگذاری به رغم تأکیدات فرمانداری ایلام مبنی بر رعایت مالی شهرداری بدون توجه به آن و با ترک تشریفات واگذار گردیده است.

این واگذاری با تأکید ۳ نفر از اعضا شورا و ترک تشریفات انجام شده و عملاً بیش از ۵۰ شرکت تبلیغاتی را از نان خوردن انداخته و صرف ارتباط زندگی آنان با خطر فقر و بیکاری مواجه شده است. در هر صورت مدارک مستند از تخلف شورای شهر در واگذاری در اختیار آفتاب ایلام است که به زودی منتشر می گردد. مضافاً پرونده در سازمان بازرسی مفتوح رسیدگی که چندان منتظر به نتیجه دل بسته‌اند.

اختصاص ۱۶۰ میلیارد
تومان برای بهسازی محور
گیساران به گناوه

نماینده مردم گیساران و باشت در مجلس شورای اسلامی از اختصاص ۱۶۰ میلیارد تومان برای بهسازی محور گیساران به گناوه خبر داد.

به گزارش فارس غلامرضا تاج‌گردون اظهار کرد: محور گیساران به بندر گناوه و دیلم از محورهای مواصلاتی مهم در جنوب کشور بوده که تردد بسیار بالایی دارد.

وی افزود: بهسازی این محور با تعامل و هماهنگی وزارت نفت و راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفته است.

نماینده مردم گیساران و باشت در مجلس تصریح کرد: در این خصوص اعتباری ۱۶۰ میلیارد تومانی به این محور مهم اختصاص یافته است. تاج‌گردون بیان کرد: در حال حاضر ۸ قطعه این محور در نقاط دوگنبدان در شمرق بی‌بی حکیمه(س) و ۳ قطعه نیز از محور گناوه برای بهسازی به مناقصه رفته است.

عضو هیأت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران گفت: اگر به سفارش ساخت دکل حفاری به خارج ادامه دهیم، تکلیف صنعت داخلی، اشتغال و شکوفایی اقتصادی چه می‌شود؟ به جای فکر کردن برای پیدا کردن راهکار، صورت مسأله را پاک می‌کنند و مسیر ساده‌ای پیدا می‌شود که به هیچ‌وجه در دراز مدت به سود کشور نیست. به گزارش مارین‌نیوز، مدت‌هاست کشتی‌سازان و سازندگان صنعت دریایی عدم‌ارایه سفارش از سوی کارفرمایان را دلیل رکود در این صنعت مهم و استراتژیک می‌دانند. مدتی پیش ابوالقاسم رحمانی مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی از خرید ۳۰ دکل حفاری از چین در شرایط تحریم خبر داد. وی در ادامه با اشاره به قرارداد دو میلیارد دلاری برای خرید این دکل‌ها، تصریح کرد: هیچ نیازی به این دکل‌ها در داخل کشور وجود نداشته اما به بهانه تحریم‌ها و طی یک رفتار هنجانی با قیمتی گراف خریده شد و بی‌شباهت به پرونده دکل گمشده فورچون نیستند. از طرفی کم‌تر از یکسال پیش محمدرضاتاکیدی، قائم‌مقام شرکت ملی حفاری اعلام کرده بود: طبق برآوردها ۵۰ تا ۶۰ درصد تجهیزات مورد نیاز ساخت دکل را باید از خارج تأمین کرد و ما پولی برای ساخت دکل در کشور نداریم. به نظر می‌رسد چون سفارش ساخت دکل حفاری شامل طرح اقدام ۱۰ گانه کالای وزارت نفت است از ساخت قطعات و تجهیزات آن در داخل کشور حمایت شود؛ هر چند که در واقعیت اتفاقات دیگری در حال وقوع است که سالانه هم تکرار می‌شود. آذر ماه ۹۲ انجمن مهندسی دریایی ایران سیمباری تخصصی با محوریت «فرصت‌ها و چالش‌های تأمین دکل‌های حفاری دریایی» در دانشگاه صنعتی شریف برگزار کرد و مکاتبات مفصلی با همکاری انجمن سازندگان کشتنار، تجهیزات و سازندهای دریایی ایران با مقام معظم رهبری و مسؤولان ارشد دولتی داشت. مارین‌نیوز در همین خصوص گفت‌وویی با سعید مظاهری، عضو هیأت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران و رئیس کمیته ساحلی و فراساحلی ترتیب داده است که در ادامه می‌خوانید:

گفت‌وگو را با صحبت در مورد توانایی ساخت دکل توسط شرکت‌های داخلی شروع کنیم.

شرکت‌های ایرانی توانایی ساخت دکل در

داخل کشور را دارند و این تجربه وجود دارد، طبیعی است که برای کشوری که در گذشته چنین تجربه‌ای دارد و می‌داند که چنین تجهیزاتی از نیازهای مهم صنعت فراساحل کشور است، به شکل منطقی باید تلاش کند این تجربه ادامه داشته باشد و در ادامه هم انتظار می‌رود که این زمینه توسعه پیدا کنیم. بنابراین اگر از بالا به مسأله نگاه کنیم: تجربه موجود بوده و منطقی است که برای نیازهای این کشور به تجربه ادامه خواهند داشت. بحث دیگر این است که چگونه باید در آینده ادامه دهیم و چه قطعاتی را بسازیم، باید توجه کنیم که طبیعی است انتظار نداریم تمام قطعات یک دکل را از A تا Z بسازیم و این کار عملی و اقتصادی نیست، در تمام دنیا هم این موضوع رعایت می‌شود. باید دید کدام قطعات و تجهیزات ارزش افزوده بهتری دارد و می‌توانیم با استفاده از توانمندی‌ها و زیرساخت‌های موجود آن قطعات را بسازیم و استفاده کنیم. برای پرداختن به این موضوع قسمت مهمی که شاید ما در گذشته کم‌تر به آن پرداخته‌ایم، بحث مهندسی و فن آوری در دکل است که با توجه به تکنولوژی‌های خاصی که در بحث دکل‌سازی در دنیا به وجود آمده است، این بخش حتماً باید حمایت شود و انتقال فن آوری و تکنولوژی روز باید انجام شود.

شرکت‌های دانش‌بنیان چگونه می‌توانند در این عرصه راه‌شا باشند؟

عضو هیأت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران

آدرس غلط می‌دهند که سفارشات را
به سازندگان خارجی واگذار کنند

ببینید برای پیشرفت در عرصه سازه‌های دریایی-سکوهای دریایی از جمله دکل‌ها- و همراهی با تکنولوژی روز حتماً باید جایگاهی برای شرکت‌های دانش بنیان داخلی قائل باشیم که اتفاقاً در این زمینه بسیار ضعیف هستیم. به عبارت دیگر ما در بحث سازه‌های فراساحلی، حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآوار از نمی‌بینیم، بیش‌تر به این دلیل که این موضوع در ساختار پروژه‌ها دیده نشده و باید برای آن فکری کرد، چون بسیار مسأله مهمی است. ما ممکن است بخشی از قطعات و تجهیزات را از خارج خریداری کنیم ولی باید مهندسی، ساخت و فن آوری در داخل کشور بومی‌سازی شود. به جرات می‌توان گفت این موضوع کم‌هزینه‌ترین و دقیق‌ترین استراتژی است که باید در بحث ساخت دکل‌ها و تمام سازه‌های دریایی پیگیری شود.

در مورد سفارشات که از داخل به شرکت‌های خارجی از جمله شرکت‌های چینی و اروپایی سپرده می‌شود، توضیح دهید.

مسأله همین جاست، کسانی می‌گویند ما نیاز به فن آوری خارجی داریم و به همین خاطر سفارشات را به شرکت‌های خارجی واگذار می‌کنیم. نکته مهم این است که نقش شرکت ایرانی و شرکت دانش‌بنیانی که قرار است پروژه ضمن انتقال تکنولوژی توسط آن انجام شود، کجاست؟ دلیل ندیدن و انکار این موضوع این است که ما به شکل صوری به مسأله نگاه می‌کنیم و دنبال راه‌حل نیستیم. اتفاقاً ما در انجمن

ابهام در قرارداد وزارت نیرو با شرکت ترکیه‌ای



رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با اعلام این که قرارداد وزارت نیرو با شرکت ترکیه‌ای برای احداث نیروگاه از صدر تاذیل علیه منافع ملی است، گفت: وقتی می‌شود این قرارداد را به سازندگان داخلی بدهیم و آن‌ها شریک بین‌المللی بگیرند چرا باید دولت را به شرکت‌های خارجی متعهد کنیم.

به گزارش فارس، وزارت نیرو اخیراً تفاهم‌نامه‌ای را با شرکت یونیتی اینترنشنال ترکیه برای احداث ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه به ارزش ۳ میلیارد دلار در ایران امضا کرده و در حال نهایی کردن قرارداد آن است. این قرارداد واکنش‌های متعددی را در بین فعالان صنعت برق کشور و افکار عمومی داشته است.

علی شمس اردکانی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران

به عنوان یک فعال بخش خصوصی در حوزه انرژی در گفت‌وویی ادعا کرده که قرارداد وزارت نیرو با شرکت ترکیه‌ای برای احداث نیروگاه از صدر تاذیل علیه منافع ملی است.

شمس اردکانی در این گفت‌وگو انتقادات بی‌سابقه‌ای را نسبت به این قرارداد و وزارت نیرو مطرح کرده است.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران در خصوص قرارداد وزارت نیرو با شرکت یونیتی اینترنشنال تصریح کرد: من تعجب می‌کنم که دولت هیچ ایرادی به مسؤولان وزارت نیرو نمی‌گیرد که برخلاف دستورالعمل اصل ۴۴ با یک بخش خصوصی مجهول‌الیهو به خارج کشور معامله دولتی می‌کنند.

وی افزود: اگر وزارت نیرو معتقد است که ما نیروگاه بسازیم، که باید بسازیم چرا نیروگاه‌سازهای ایرانی را بیکار کرده و به سراغ کسی می‌روند که دستگانه‌های نظاری است و یکی دو تا دلال خیلی قوی ایرانی هم دارد. شمس اردکانی ادامه داد: من فکر می‌کنم کسانی که در ایران دنبال کار این نگاه هستند همان‌هایی هستند که گرای غلط به دولت داده‌اند. فکر می‌کنم که سازمان انرژی کل کشور باید در این قضیه ورود کند که به چه حقی بعد از ابلاغ اجزایات اصل ۴۴ دکانی درست کرده‌اند که می‌روند معاملات بین‌المللی می‌کنند و آن کسانی که می‌روند مذاکره می‌کنند نه حقوق بین‌الملل بلد هستند و نه دیپلماتی و اصلاً معلوم نیست در این مذاکرات منافع ملی دست چه کسانی است.

وی ادامه تأکید کرد: این وظیفه نظارتی مجلس است که ورود

مهندسی دریایی ایران قصد داریم در جلسه‌ای که مرداد ماه برای کمیته ساحلی و فراساحلی تنظیم می‌کنیم، راهکارهای حضور شرکت‌های دانش‌بنیان دریایی ایرانی در قراردادهایی که در حال واگذاری است را بررسی و ارزیابی کنیم. من فکر می‌کنم این موضوع آن قدر اهمیت دارد که تیمی -در هر وزارتخانه‌ای که مسؤول این کار است- تعیین شود و به دنبال ایجاد راهکارهای مناسب در هر ارگان باشند.

بارها دیده شده که بهره‌بردار پروژه با استفاده از اهرم محدودیت زمانی برای اتمام پروژه، بخشی از کار از جمله ساخت دکل را به سازندگان خارجی واگذار می‌کند. نظر شما در این خصوص چیست؟

بله درست است، گاهی توجیه به این صورت است که بهره‌بردار می‌گوید ما باید کار را واگذار کنیم و عجله برای انجام پروژه داریم و توجیه‌های مشابه دیگر که بیان می‌شود، این‌ها آدرس‌های غلط دادن است، توجیه‌هایی مشابه این در صنعت ما کم نیست، گاهی کارفرمایان می‌پرسند که سابقه شرکت ایرانی شما چقدر است؟ واضح است که هیچ شرکت ایرانی نداریم که از نظر سابقه به پای شرکت‌های بزرگ خارجی برسد و این پرسش در واقع یک «نه محتزانه» است. بنابراین باید برای موضوع راهکار پیدا کنیم و این اصلاً جواب درستی نیست که مدیران مربوطه می‌گویند، چون شرکت‌های خارجی توانمندی‌شان بیش‌تر است، پس پروژه برای آن‌ها نیست. اگر در همه زمینه‌ها بخواهیم این‌طور فکر کنیم، تکلیف صنعت داخلی، اشتغال و شکوفایی اقتصادی چه می‌شود؟ به جای فکر کردن برای پیدا کردن راهکار، صورت مسأله را پاک می‌کنند و مسیر ساده‌ای پیدا می‌شود که به هیچ‌وجه در راز مدت به سود کشور نیست. گاهی این اتفاق یک بار و در شرایط خاص می‌افتد و می‌توان از آن چشم‌پوشی کرد، اما گاهی که مستمرآ و هر سال از سوی شرکت‌های مختلف انجام می‌شود، بدون شک مسأله‌دار است. حتی به نظر هم‌تر است به بخش‌هایی که قرار است انجام شود، ما نیاز به کار و فن آوری شما نداریم و تجهیزات را به شکل دیگری تأمین می‌کنیم. پس بهتر است شما بروید و در بخش‌های دیگری فعالیت کنید.



مجتبی قدیری
mojlaba2452@gmail.com

۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

بانک‌ها برای خروج از رکود همکاری نمی‌کنند



شهره حقی - کارشناس حوزه مسکن گفت: مسکن، ساخت‌وساز و صنایع ساختمانی نمی‌از اقتصاد را تشکیل می‌دهند. رکودی که در حال حاضر با آن روبه‌رو هستیم نمی‌از اقتصاد را فلج کرده است. به گزارش خبرنگار «مناقصه» بیتا... ستاریان با اشاره به این که صنعت ساختمان و مسکن در سال‌های اخیر دچار یک رکود عمیق شده است، گفت با توجه به تورم و کاهش قدرت خرید شهروندان، این رکود به بازار صنایع دیگر ساختمانی رسیده است و کارخانه‌های زیادی ورشکسته شده‌اند. وی افزود: به‌طور کلی مسکن، ساخت‌وساز و صنایع ساختمانی نمی‌از اقتصاد را تشکیل می‌دهند. رکودی که در حال حاضر با آن روبه‌رو هستیم نمی‌از اقتصاد را فلج کرده است.

ستاریان ادامه‌داد: در حال حاضر شاهد آن هستیم که بسیاری از صنایع ساختمانی دچار مشکل اساسی شده‌اند. رکود همه صنایع ساختمانی را زمینگیر کرده است. بر این همه باید فهرست ده‌ها مشاغل خدماتی مرتبط با صنعت ساخت‌وساز از جمله کارگران ماهر و نیمه‌ماهر ساختمانی، کارگاه‌های آهنگری و در و پنجره‌سازی و فروشنندگان ساختمانی را که در صد قابل ملاحظه‌ای از جمعیت فعال کشور را تشکیل می‌دهند، اضافه کرد.

این اقتصاددان گفت: از طرف دیگر، انبوه‌سازان نیز نمی‌توانند به خوبی

بدهی‌های خود را به فعالان این صنایع پرداخت کنند.

به گفته وی یکی از راهکارهای دولت برای ایجاد اشتغال و رونق بخشیدن به صنایع ساختمانی این است که بودجه‌های عمرانی را به سمت این صنایع هدایت کند. ستاریان ادامه داد: انتظار می‌رفت پس از برجام و مذاکرات ایران با کشورهای ۵+۱ مشکلات مسکن و رکود در صنایع ساختمانی تا حدودی از بین برود، اما متأسفانه این‌طور نشد. البته باید توجه داشت تأثیر لغو تحریم‌ها در سال‌های آینده خود را نشان می‌دهد و باید تا یک سال آینده صبر کنیم.

این کارشناس حوزه مسکن با بیان این که مشکل دیگری که درباره عدم رونق در بازار مسکن وجود دارد این است که متأسفانه بانک‌ها هم برای خروج از رکود همکاری نمی‌کنند، یادآور شد: بانک‌ها تسهیلات لازم را در اختیار شرکت‌های ساختمانی قرار نمی‌دهند، اما وارد این صنعت شده و به دلیل نقدینگی بالایی که در اختیار دارند، بخش خصوصی امکان رقابت با آن‌ها ندارند.

وی گفت: در هر صورت رکود حاکم بر صنعت ساختمان باید هر چه سریع‌تر به پایان برسد؛ رکودی که نه تنها بازار مسکن، بلکه صنعت ساختمان را در عنوان یکی از صنایع استراتژیک و تأثیرگذار در اقتصاد کلان کشور تحت تأثیر خود قرار داده است.

ستاریان با بیان این که قطعاً یکی از مهم‌ترین تصمیمات مؤثر در خروج مسکن از رکود و به تبع آن ایجاد رونق در این بخش اتخاذ سیاست‌های صحیح در اقتصاد کلان کشور است، ادامه داد: همچنین تشویق بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در بازار مسکن باید یکی از اولویت‌های دولت باشد.

نایب رئیس اتاق ایران

وارد کنند اتاق مخالف تک‌نرخی شدن ارز هستند



نایب رئیس اتاق ایران گفت: دولت مهم و بارزدهم افراد و سازمان‌هایی بودند که مخالف پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی بودند زیرا منافع آن‌ها در فضای بسته و عدم ارتباط با دنیاست آن‌ها می‌خواهند کشور همیشه منزوی باشد تا بتوانند از شرایط

استفاده کنند. محمدرضا انصاری در گفت‌وگو با ایلمنا در رابطه با تصمیم بانک مرکزی مبنی بر ورود بانک‌ها به بازار آزاد خرید و فروش ارز اظهار کرد: اگر این بخش‌نامه در راستای تک‌نرخی شدن ارز و واقعی شدن قیمت آن باشد اتفاق مثبتی است و پیش‌بینی ما نیز همین است که گام‌های اولیه در این خصوص برداشته شده است. وی ادامه‌داد: تک‌نرخی شدن ارز فواید زیادی برای اقتصاد کشور دارد و در حوزه‌های صنعت، تولید و صادرات می‌تواند تأثیرگذاری به سزایی داشته باشد ضمن آن که این اتفاق تأثیر زیادی در محدود کردن واردات و مدیریت آن در کشور دارد. انصاری افزود: فعالان اقتصادی کشور اکنون سال‌هاست که منتظر تک‌نرخی شدن ارز هستند اما برخی افراد با این رویه مخالفت می‌کنند و عمدتاً این مخالفت‌ها سوی افرادی صورت می‌گیرد که واردکننده هستند و از این درآمدی سود می‌برند آن‌ها هر کاری که بتوانند جلوی جویگری از این اتفاق انجام می‌دهند. ضو هیأت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به بیانیه مورگربنی درخصوص پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی گفت: با وجود چراغ‌های سبز بین‌المللی برای پیوستن ایران به این سازمان اما ما در حال هنوز مشکلاتی و موانعی داریم که تا آن‌ها رفع نشود نمی‌توانیم به این سازمان ملحق شویم.

انصاری تصریح کرد: ما باید اقتصاد خودمان را با WTO تطبیق دهیم تا بتوانیم از امتیازاتی که این سازمان برای ما فراهم کرده شامل ۹۰ درصد کشورهای جهان می‌شود برخوردار شویم که مهم‌ترین آن‌ها بالا رفتن سطح کیفی محصولات تولیدی ما و افزایش بهره‌وری است.

وی ادامه‌داد: ما باید این را ببینیم که از تولیدات داخلی بیش از حد حفاظت می‌کنیم و آن‌ها را تئیل بار آورده‌ایم بر همین اساس برخی تولیدکنندگان داخلی هر کالایی را با هر کیفیتی که بخواهند تولید می‌کنند و نگرانی بابت از دست دادن بازار ندارند.

اختصاص بخش اصلی تولید فولاد سبا به تولید محصولات با ضخامت پایین

مدیرعامل فولاد مبارک گفت: بخش اصلی تولید در فولادسازی و نورد پیوسته سبا برای تأمین نیاز مشتریان داخلی و به‌سزیه تولیدکنندگان فولاد و فرپیل، به تولید محصولات با ضخامت پایین اختصاص یافته است. به گزارش ایلمنا، بهرام‌سیحانی در جلسه کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارک با اشاره به لزوم تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر اظهار کرد: با افزایش تولید در بخش آهن اسفنجی و ورق‌های ضخامت پایین و تولید این گونه‌ها محصولات نیاز بازار داخلی تأمین شد و کشور از واردات این محصولات بی‌نیاز و مانع خروج ارز از کشور می‌شود. سیحانی با بیان این که در آینده نزدیک ماشین‌ریخته‌گری شماره ۵ به بهره‌برداری خواهد رسید، افزود: باید مکانیزم بارگیری و تخلیه همگام با ظرفیت تولید تنظیم شود و زیرساخت‌های لازم از جمله محوطه‌سازی و حمل‌ونقل متناسب با ظرفیت، برنامهریزی شود.

وی با اشاره به ضرورت توجه و رعایت نکات ایمنی در شرکت، افزود: نباید پرسنل فولاد مبارک، ایمنی را فدای سرعت کنند.

مدیرعامل فولاد مبارک به بیان این که مسایل ایمنی در رانندازی طرح‌های توسعه باید پیش‌بینی و اجرا شود، گفت: جدیت در رعایت مسایل ایمنی، بازبینی و تست سیستم‌های هوشمند ایمنی و اطفا حریق و پیاده‌سازی استانداردهای ایمنی اتاق‌های کنترل برق از مهم‌ترین مواردی است که باید همه به آن توجه داشته باشند. وی با بیان این که نیروی انسانی سرمایه اصلی شرکت است، اظهار کرد: با اجرای آموزش‌های لازم به کارکنان و توجه به جانستین پروری، بهره‌وری در شرکت ارتقا پیدا می‌کند.

سیحانی با اشاره به برگزاری مجمع عمومی سالیانه و مطرح شدن مشکل مابه‌التفاوت تعدادی از بازنشستگان، افزود: تعدادی از بازنشستگان در هنگام واگذاری شرکت به بخش خصوصی از افزایش حقوق استفاده نکردند که در همین زمینه باید موضوع توسط معاون نیروی انسانی، نمایندگان سهامداران اصلی و کانون بازنشستگان پیگیری شود و گزارشی برای ارایه به مجمع آماده شود تا پس از تصویب، مشکل این گروه از بازنشستگان مرتفع شود.

نگاهی به جاذبه‌های گردشگری استان خراسان رضوی

سرخس، دروازه جاده تاریخی ابریشم



منطقه شکار ممنوع گرمی
منطقه شکار ممنوع گرمی در ۱۰۰ کیلومتری شرق شهرستان مشهد، ۵۷ کیلومتری جنوب غربی شهرستان سرخس در بخش مرزداران واقع است.
در منطقه گرمی، سطح زیادی پوشش درختی پسته وجود دارد و از لحاظ شرایط اکولوژی از مطلوبیت بسیار بالایی برخوردار است. علاوه بر این، منطقه به دلیل چرای بی‌رویه از لحاظ بیابان‌زایی در معرض خطر قرار دارد. مناطق حاشیه کشف رود منجمله گرمی به دلیل وجود تاغ‌زارها و پوشش گیاهی در اطراف آن بستر مناسبی برای گونه‌های زیستی است. از گونه‌های جانوری شاخص حاضر در منطقه می‌توان به: پلنگ، گسرگ، گراز، قوچ اوربال، کل، بز و انواع پرندگان شکاری و... اشاره کرد. در این منطقه درختان زبان گنجشک، ارس، پسته وحشی و همچنین انغور، شاه‌شاه، کاکوتی، گل ختمی و گل گاوزبان یافت می‌شود.

این منطقه منطقه‌ای تپه ماهوری است. پوشش جانوری منطقه شامل گراز، پلنگ، کل، بز، قوچ، میش، گرگ، کفتار، روباه، خرگوش و... است.

از دیگر جاذبه‌های سرخس رودخانه تچن

این رودخانه در شرق این شهرستان جاری بوده و پس از ادامه مسیر به سمت شمال و عبور از روستاهای شیرتپه، سنگر، نوروزآباد، دولت‌آباد و قوش سربزی، وارد سرخس می‌شود. بزرگ‌ترین منبع آب سطحی دشت سرخس به شمار می‌رود و منظره‌اش در بهار دیدنی است. **چشمه‌های تازی و غلام‌باش**
این چشمه‌ها در ضلع غربی و ضلع شرقی دریاچه بزننگان قرار دارند و علاوه بر زیبا کردن منطقه، عشایر و روستاییان را نیز سیراب می‌کند.

درخت قدیمی «ارس» یا «آرزو»

در بالادست چشمه همیشه جوشان «سراسیاب» که آب‌خود را از دریاچه بزننگان می‌گیرد، درخت قدیمی «ارس» یا «آرزو» که گونه‌ای از درختان سرو به شمار می‌رود، بیش از ۹۰۰ سال است که ریشه دوانده و در میان بومیان بسیار عزیز شده می‌شود. مردم سرخس هر سال به‌ویژه ایام نوروز پس از گشت و گذار در دشت و دریاچه بزننگان، در کنار این درخت اتراق می‌کنند.

دشت تخت عسل

در ۴ کیلومتری شمال دریاچه بزننگان، دشت ۱۵ هکتاری «تخت عسل» در آغاز بهار مملو از گل‌های لاله و سنبل می‌شود و به یقین تفرجگاه مطلوبی برای گردشگرانی است که قصد گذراندن روزهای پایانی نوروز را در کنار دشت و دمن دارند.

دشت‌های روستای «سنگر»

دشت‌های روستای «سنگر» شهرستان سرخس که دو محوطه تاریخی مربوط به صدر اسلام را در خود نهفته دارد، در فصل بهار محل رویش گل‌های روغنی و قارچ‌های طبیعی است که گردشگران و بومیان منطقه به محض بارش باران به این دشت سرازیر و به جمع‌آوری گیاهان می‌پردازند.

چشمه آب گرم خانگیران، جنگل‌های پسته روستای «چشمه‌شور»، جنگل‌های طاق و گز همراه با چشمه‌های زیبای و مراتع وسیع

روستای «قاسم‌خان»، زیارتگاه خواجه ابوالفضل در روستای «سنگر»، جنگل گز بین مرز ایران و ترکمنستان از دیگر جاذبه‌های طبیعی شهرستان سرخس در فصل بهار به شمار می‌رود.

منابع:

www.sh-sarakhs.ir

www.panoramio.com

باشگاه خبرنگاران جوان

ایرنا

دیدمان محیط زیست ایران

دریاچه بزننگان
بزننگان دریاچه‌ای است طبیعی که در یک کیلومتری جاده روستایی بزننگان و ۷۰ کیلومتری شهر سرخس واقع گردیده است. به اعتقاد پژوهشگران زمین‌شناس ساختار این دریاچه به دوران‌های دوم و سوم زمین‌شناسی می‌رسد و در اثر فعالیت‌های تکتونیکی و عوامل کره‌زایی شکل گرفته است. به‌طور کلی، سطح آب در این دریاچه فضایی حدود ۵۰ هکتار و عمق تقریبی ۱۲ متر را اشغال نموده است. مقدار نمک‌های موجود در دریاچه بزننگان زیاد بوده و این مکان به دلیل ویژگی‌های خاص تنها زیستگاه طبیعی ماهی قزل آلا در استان خراسان رضوی به شمار می‌آید. امروزه جاذبه‌های طبیعی دریاچه بزننگان از جمله ترنم جویبارها، آوای آبشارها، نغمه‌سرای لیلان، نسیم روح افزای دشت‌ها از عوامل جلب گردشگران و دوستداران طبیعت به این منطقه است.

غار مزدوران

غار مزدوران در ۹۵ کیلومتری جاده مشهد – سرخس و در ۳ کیلومتری مزدوران واقع است. دهانه غار در میان تخته سستکی رو به مشرق قرار دارد. عرض ورودی آن ۲ متر و ارتفاع آن ۲.۵ متر است. این غار که از نظر وسعت غار بزرگی محسوب می‌شود، دارای ۱۰۰ متر طول و کم‌تر از ۳۰ متر عرض و ۱۲ متر ارتفاع است. ستون‌های استالاکمیت متنوع اما در تعداد کم در این غار یافت می‌شود. درون غار خشک است و برای تهیه آب باید از چشمه بزرگی که در نزدیکی غار وجود دارد استفاده کرد. در نزدیکی مزدوران چشمه‌های آب گرم معدنی وجود دارد این غار که قدمت آن را تا هزاره دوم پیش از میلاد مسیح تخمین زده‌اند در ارتفاعات چاهک و شورلق واقع شده است.

منطقه حفاظت شده جنگل خواجه

منطقه حفاظت شده جنگل خواجه با مساحت ۳۷۵۵۳ هکتار در شرق استان خراسان رضوی در شمال غرب شهرستان سرخس و در مرز ایران و ترکمنستان قرار دارد. این منطقه یکی از زیستگاه‌های مهم گورخر ترکمنی در ایران است. گورخر ترکمنی، گور بومی کشور ترکمنستان است که مشابه آن در منطقه حفاظت شده بهرام‌گور و ذخیره گاه زیستکره توران دیده می‌شود. گورخر ترکمنی گاهی به ایران می‌آید و گاهی در ترکمنستان می‌ماند. بعضاً می‌توان آن را در مرز نیز مشاهده کرد.

جوامع گیاهی منطق حفاظت شده جنگل خواجه را در جنوب و جنوب غربی منطقه عمدتاً درخت و درختچه‌های پسته وحشی، در دامنه و تپه ماهورها بوته‌زار و علوفه مرعی و در مناطق کوهستانی جنگل و درختچه‌های انجیر و پسته وحشی تشکیل می‌دهد.

کیلومتری شرق مشهد قرار دارد. رباط ماهی همانند رباط شرف به لحاظ کاربرد وسیع و متنوع آجر و گچبری‌ها از نفایس معماری عصر سلجوقی به شمار می‌آید. اگرچه گذشت زمان، عوامل طبیعی و انسانی خسارت‌های زیادی به این بنا وارد نموده، اما بقایای گچبری‌ها، تنوع آجرچینی سقف‌ها، قاب کتیبه و نقوش اسلیمی آن را به عنوان یک اثر تاریخی ارزشمند معرفی نموده است.



رباط ماهی

بنای رباط ماهی که به احتمال بسیار از نام شخص خیری به نام «ابوالحسن محمدبن حسن ماه» گرفته شده است در مجاورت رباط قدیمی تری منسوب به وی بر گنبدخانه، ایوان رفیع در ضلع شمالی آن و تزئینات آجرکاری در طاق‌های داخلی و خارجی و گچبری است. قسمتی از بنای اصلی منتسب به دوران سلجوقیان و بقیه معماری آن متعلق به سده هشتم هجری است. بر فراز آرامگاه نیز گنبدی دویوش و آجری قرار گرفته و کتیبه گچبری سر تا سر اطراف نمای آرامگاه نشان می‌دهد ساختمان آرامگاه در سال ۷۵۷ هـ ق بنیان گردیده، یا مرمت و بازسازی شده است.

پل خاتون

در حال حاضر این پل نقطه مرزی بین ایران و ترکمنستان است، که آثار و بقایای اطراف آن مؤید اهمیت این منطقه از گذشته دور می‌باشد، به شهادت متون، محل این اثر جایگاه جنگ‌ها و اتفاقات مهم تاریخی بوده است. پل خاتون بر روی هریرود ایجاد گردیده و بنایی است مستحکم با طول ۸۰، عرض ۶.۲۰ و ارتفاع ۹.۵۰ متر مشتمل بر ۵ دهانه ناهمگون با طاق‌های گهواره‌ای و جناقی که کالبد آن آجری است. برخی از محققان بنای پل را به (خاتون) خواهر گوهرشاد آغا، همسر شاهرخ تیموری نسبت می‌دهند. با این وجود در متون تاریخی به جنگی بین (یحیی کرابی) از سربداران و (طغا تیمور) حاکم ایلخانی مازندران در سال ۷۵۴ هـ ق در کنار این پل اشاره شده است

رباط شرف

کاروانسرا یا رباط شرف امروزه در فاصله ۶۰ کیلومتری جنوب غربی سرخس قرار دارد و در گذشته یکی از مهم‌ترین منزلگاه‌های راه قدیم مرو و باستان به نیشابور در جاده ابریشم بوده است. جغرافیایونیسان دوران اسلامی از این بنا به نام (ابگینه) به عنوان منزلی بین سرخس و مزدوران یاد نموده‌اند. این مکان در زمره کاخ رباط‌ها بوده که با نقشه‌ای مستطیل شکل به طول ۱۰۹ متر و عرض ۶۳ متر دربرگیرنده دو حیاط وسیع با فضاهای متعدد و کامل می‌باشد. کاروانسرای مزبور در معماری ایران جایگاه ویژه‌ای دارد از جمله رعایت دقیق و همه جانبه تناسبات و اصول معماری اصیل ایرانی، به کارگیری طرح‌های آجرچینی متنوع و بدیع در نمای ایوان‌ها، طاق‌ها، گنبدها و... این بنا را در ردیف ارزشمندترین رباط‌های دوره سلجوقی قرار داده است. وجود چندین کتیبه در آن مؤید بنیان این بنا در اوایل سده ششم هجری و سال ۵۰۸ هـ ق است. به احتمال فراوان بانی رباط شرف، شرف‌الدین علی قمی ملقب به وجیه‌الملک بوده است



شهر سرخس واقع در استان خراسان رضوی از شمال و شرق به جمهوری ترکمنستان، از جنوب به شهرستان تربت جام و از غرب به دشت مشهد محدود می‌گردد. ارتفاع این ناحیه از سطح دریاهای آزاد ۲۳۵ متر می‌باشد. این به دلیل پایین بودن ارتفاع از سطح دریا به نسبت سایر نقاط شمالی و شرقی استان، از بارندگی کم‌تری برخوردار بوده و همچنین به علت مجاورت با صحرای عظیم قره‌قوم ترکمنستان دارای اقلیمی خشک و بیابانی است.

حوضه آبریز دشت سرخس وسیع است و حدود ۳۵۸۵ کیلومتر مربع آن در خاک ایران قرار دارد و مهم‌ترین رودهای آن هریرود و شورلق است. آب و هوایش به دلیل تأثیرپذیری از ریگزار قره‌قوم دارای زمستان‌های سرد و تابستان‌های گرم و خشک است.

تاریخچه شهر سرخس

شهری قدیمی که سرحد ایران و توران بوده است و در گذشته ساریکا یا ساریگو نامیده می‌شده است. گروهی بر این عقیده‌اند که سرزمینی که امروزه سرخس بر آن واقع گردیده توسط کیکلوس به پسر گوهرز اهدا شده و او نیز شهری در حاشیه رود تچن بنا کرده و نام خود را بر آن نهاده است.

شهر سرخس در گذشته‌های نسبتاً دور مرکز ولایتی تاریخی بوده که در دوران قبل از اسلام تا حمله مغول اهمیت بسیار داشته و به سبب بر خوردار ی از موقعیت ارتباطی، ناحیه‌ای حساس و قدرتمند از قسمت شرقی ایران به شمار می‌رفته است.

این شهر تقریباً در مرکز خراسان بزرگ و در مسیر شاهراهی بزرگ که از بغداد شروع و به مرو و هرات ختم می‌شده قرار داشته و در حقیقت در چهارراه اقوام مختلف واقع بوده است و جاده معروف ابریشم که از «سیانک» پایتخت چین قدیم آغاز و به رم ختم می‌شده، از مداخل سرخس وارد ایران کنونی می‌شده است و منازلی مانند رباط شرف و رباط ماهی که در این منطقه و بر کنار این جاده اقتصادی بین‌المللی به منظور رفاه مسافران ساخته شده بوده به صورت نیمه ویرانی و یا ویرانه هنوز بر جای مانده است.

شرایط اقلیمی خراسان قدیم ایجاب می‌کرد که راه‌های شرقی و غربی از ناحیه سرخس بگذرد. زیرا مرکز خراسان شمالی را صحرای خشک فرا گرفته بود که بخش‌های آباد در شرق و غرب آن را از هم جدا می‌کرد. سرخس در مداخل بخش غربی در حد فاصل مرو و نیشابور واقع بود. سرخس، برای کاروانیانی که از مرو به غرب خراسان می‌آمدند و دشواری‌های عبور از صحرای خشک بین این دو شهر را تحمل کرده بودند، نقطه امیدیی به شمار می‌آمد، چه این شهر بر کناره نیمه خشک خراسان غربی قرار داشت و دست کم از برکت رودی که ایامی از سال را آب شیرین داشت بهره‌مند بود. کاروانیان هنگام ورود به سرخس به دریانوردانی شبیه بودند که در پی گذر از دریایی بی‌کران به ساحلی نیمه خشک یا می‌گناردند و به امید رسیدن به سرزمینی پر نعمت شادمانی می‌کردند لذا سرخس یا دروازه خراسان غربی با این که از دیرباز بسیار فراخ نعمت نبوده، ولی به چشم تازه‌واردانی که از شرق می‌آمدند آرامش‌دهنده و امیدبخش بوده است. شهر سرخس یا جایگاه بلند تاریخی، دارای مناظر زیبای طبیعی نیز است. با نگاهی اجمالی به جاذبه‌های گردشگری این شهر، زیبایی‌های این نقطه از کشور را مرور می‌کنیم.

آرامگاه شیخ لقمان سرخسی

در اواخر سده چهارم هجری قمری تصوف و عرفان از بغداد به خراسان انتقال یافت و صوفیان و عرفای مشهوری در دو منطقه شرق و جنوب ایران آوازهای بلند یافتند. یکی از این شخصیت‌ها شیخ محمد بن محمد لقمان سرخسی است که دوران زندگانی مقارن با شیخ ابوسعید ابی‌الخیر و شیخ ابوالفضل سرخسی بوده است. زمان ولادتش معلوم نیست اما می‌گویند وی ابتدا مجاهده بسیار داشته است





منهای نفت

قائم مقام وزیر نیرو

اوضاع منابع آبی کشور مناسب نیست

قائم مقام وزیر نیرو با تأکید بر این که وضعیت منابع آبی کشور نامناسب است، گفت: مباحث مربوط به مافیای سدسازی غیرمنصفانه است. به گزارش مهر، ستار محمودی با تشریح وضعیت نامناسب آبی کشور، خواستار تأکید بیش‌تر بر ایجاد اجتماعی و زیست‌محیطی منابع آب کشور شد و بر لزوم توجه بیش‌تر به ابعاد حاکمیتی و مدیریتی منابع آب کشور با رویکردی ملی و حوزه‌ای تأکید کرد.



محمودی افزود: مدیران شرکت‌های آب منطقه‌ای باید با نگاهی ملی، خود را هماهنگ با سیاست‌های وزارت نیرو بدانند چرا که آنان مدیران وزارت نیرو هستند نه مدیران استانی؛ لذا باید منافع ملی را بر منافع استانی ترجیح دهند. قائم‌مقام وزیر نیرو توجه به افکار عمومی و مشارکت مردمی را لازمه موفقیت سیاست‌های وزارت نیرو دانست و با اشاره به تجربه اقدامات علاج بخشی دریاچه ارومیه به عنوان کاری مقبول از نگاه افکار عمومی افزود: این مدل را می‌توان به دیگر حوزه‌های مستعد تنش مانند حوضه رودخانه زاینده نیز تسری داد.

وی گفت: بحث‌هایی که تحت عنوان مافیای سدسازی مطرح می‌شود غیرمنصفانه است و در این زمینه روابط عمومی‌ها باید علمی، سریع و منطقی به شبهات و انتقادات پاسخ‌گویند و در این راه، باید از ظرفیت رسانه‌های مجازی در کنار رسانه‌های رسمی و سنتی استفاده کرد. قائم مقام وزیر نیرو دو مؤلفه مهم در طرح احیا و تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی را مقابله با اضافه برداشت و پرداخت‌های غیرقانونی دانست که باید با قاطعیت با آن مقابله شود.



تخلفات برقی مازنی‌ها افزایش یافت



کیوان فرخ‌زاد، مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران در سخنانی اظهار داشت: مشترکان محترم قبل از هرگونه اجاره یا فروش ملک مورد نظر خود، به منظور اطلاع از موقعیت انشعاب برق خود به ادارات برق منطقه خود مراجعه نموده تا از مجاز یا غیرمجاز بودن آن مطمئن حاصل کنند.

به گزارش مناقصه‌مزایده، وی ادامه داد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از برق مستقیم، دستکاری کنتور و انشعاب غیرمجاز در ملک مورد نظر، تخلف مورد نظر به نام مالک ثبت خواهد شد.

فرخ‌زاد تصریح کرد: متأسفانه علی‌رغم خطاها و توصیه‌های مؤکد در خصوص عدم استفاده از برق غیرمجاز، همچنان شاهد این پدیده شوم هستیم. در حالی که این عمل براساس فتاوی مراجع عظام تقلید نیز مورد نکوهش و تنبیح واقع شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران با اشاره به گرمای و شرجی بودن هوا و به تبع آن افزایش استفاده از برق، تصریح کرد: از تمامی مشترکان محترم اعم از خانگی، تجاری و صنعتی می‌خواهیم تا از لوازم غیرضروری و پر مصرف در ساعات اوج مصرف یعنی ۱۲ الی ۱۶ و ۲۱ الی ۲۴ شب استفاده نکنند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران با اشاره به برخورد کامیون با تیر فشارقوی در منطقه نور و آسیب شدید به شبکه فشارقوی افزود: خوشبختانه با همت و تلاش همکاران برق منطقه‌ای و توزیع مازندران و غرب مازندران با عدم اعمال خاموشی به مشترکان محترم، از یک بحران جدی جلوگیری شد.

وی ضمن تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف از سوی تمامی خانواده‌ها به عنوان بزرگ‌ترین انشعاب، خاطرنشان کرد: خانواده‌های محترم می‌توانند با مصرف بهینه انرژی، علاوه بر کاهش هزینه‌های برق مصرفی خود به اقتصاد کشور نیز کمک نمایند.

فرخ‌زاد با اعلام سامانه ۱۲۱-۵۰۰ به عنوان پل ارتباطی مردم با شرکت توزیع برق، خاطرنشان کرد: مشترکان محترم می‌توانند از طریق این سامانه و همچنین صندوق ارتباط مستقیم با مدیرعامل که در ادارات برق نصب شده، نسبت به ارسال گزارش‌ها و درخواست‌های خود به شرکت توزیع اقدام کنند.

نفت و نیرو واکاوی

۲۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)



خبر

استارت کاری دومین دکل دریایی در فاز ۱۴ پارس جنوبی



دومین دکل حفاری شرکت تأسیسات دریایی در فاز ۱۴ پارس جنوبی با استقرار در موقعیت خود، از ۱۴ مردامه‌ماه کار خود را شروع کرد. به گزارش شانا، ابوالقاسم رحمانی، مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران با اشاره به تنوع بخشی فعالیت‌ها و حضور جدی در عرصه بالادستی از سوی این شرکت اظهار کرد: براین اساس، تأسیسات

دریایی دکل حفاری دریایی دیگر خود را در محل پروژه فاز ۱۴ میدان گازی پارس جنوبی مستقر ساخت. وی با بیان این که این دستگاه حفاری دومین دکل دریایی تأسیسات دریایی در فاز ۱۴ پارس جنوبی به ششم می‌رود و کار خود را با عملیات TieBack چاه ۱۴D-SPD ۰۸ از ۱۴ مردامه‌امسال آغاز کرد، ادامه داد: متخصصان این شرکت فراساحلی تأمین استقرار دو دکل حفاری دریایی فاز ۱۴ پارس جنوبی را در مدت زمان بسیار کوتاه به انجام رساندند. به گفته رحمانی، با استقرار نخستین دکل شرکت تأسیسات دریایی در محل پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی، عملیات حفاری نخستین حلقه چاه این فاز موسوم به ۱۴D-SPD ۰۸ از ۱۲ تیرماه آغاز شد و با گذشت کم‌تر از یک ماه متخصصان این شرکت فراساحلی با تلاش شبانه‌روزی استقرار دکل دوم این فاز را در کنار جکت ۱۴D-SPD با موفقیت به انجام رساندند. با آغاز عملیات حفاری این دو دکل دریایی در فاز ۱۴ پارس جنوبی، بزرگ‌ترین شرکت فراساحلی کشور تجربه ورود مستقیم به عرصه حفاری نفت و گاز را در کارنامه سابق خود به ثبت رساند. مدیرعامل این شرکت فراساحلی همچنین با بیان این که، دکل حفاری دریایی دوم این فاز در تاریخ ۶ مردامه‌امسال از کشور امارات حرکت کرده و در تاریخ ۱۷ این ماه به جزیره کیش رسیده است، افزود: بعد از انجام فعالیت‌های گمرکی روز جمعه ۸ مردامه‌این جزیره را به مقصد جکت ۱۴D-SPD فاز ۱۴ این میدان مشترک ترک کرده و در تاریخ ۱۰ مردامه در موقعیت ۱۴D-SPD مستقر شده و از تاریخ ۱۴ مردامه عملیات TieBack چاه ۱۴D-SPD ۰۸ آغاز شد. این حلقه چاه حفاری و تکمیل شود که مقرر شده، حفاری و تکمیل این تعداد حلقه چاه در مدت ۸۵۰ روز صورت گیرد. براساس گزارش شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران، با آغاز عملیات حفاری نخستین حلقه چاه فاز ۱۴ میدان گازی پارس جنوبی از سوی این شرکت، تأسیسات دریایی به صورت جدی به عرصه بالادستی صنعت نفت و گاز وارد شده و به جرگه شرکت‌های حفاری نفت و گاز کشور پیوست.



تعطیلی یاهو مسنجر کار تجار نفتی را گره زد



بسته شدن یاهو مسنجر که در اواخر دهه ۱۹۹۰ با سرعت بالای پیام‌رسانی انقلابی در صنعت نفت ایجاد کرد، اکنون تاجران نفتی را در قسری خود ناشده و برخی می‌گویند دوباره معاملات تلفنی در بازار رونق می‌گیرد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، با باز شدن بازارهای اروپایی و آمریکایی در صبح‌روز جمعه، تاجران نفتی با دوره جدیدی بدون یاهو مسنجر مواجه شدند. ابراز ارتباطی تاجران که از اواخر سال ۱۹۹۰ مورد استفاده قرار می‌گرفت و اکنون بسته شده است، به نوشته این گزارش، این تاجران نسبت به بسته شدن قریب‌الوقوع اصلی‌ترین ابزار ارتباطی‌شان ابراز تأسف می‌کردند. برخی از این تاجران شکفت‌زده شده بودند که این نرم‌افزار هنوز در ساعات تجاری نیویورک قابل استفاده بود با این که شرکت یاهو ۵ آگوست را روز بسته شدن این نرم‌افزار اعلام کرده بود اما بسیاری تمایل نداشتند آن را رها کنند. از آنجایی که تاجران برای استفاده از یاهو تنه‌ای به یک رایانه و ارتباط اینترنتی نیاز داشتند و این شبکه ارتباطی رایگان بود، در میان بازیگران بازار مورد استفاده قرار می‌گرفته است. نسخه جدید این نرم‌افزار با استانداردهای این صنعت (بازار نفت) هماهنگی ندارد. یک تاجر ارشد نفتی در سنگاپور که ۲۰ سال است در این تجارت فعالیت دارد، گفت: شمانی‌اندیک که جقدر برای یاهو مسنجر دلم تنگ می‌شود. من طی بیش از یک‌دهه تعداد تماس در این نرم‌افزار دارم. من در یاهو دوستی دارم که تاکنون با آن‌ها ملاقات نکردم اما ساعت‌ها با آن‌ها صحبت کردم. همچنین من از طریق یاهو پول زیادی را آورده‌ام. حال، بسته شده است، من می‌توانم گریه کنم. برخی می‌گویند این اقدام تاجران را دوباره مجبور به استفاده از تلفن خواهد کرد. یاهو که در ماه جولای فروش واحد مرکز تجاریش به شرکت ویزون کامیونیکیشن را اعلام کرد، در اواخر دهه ۱۹۹۰ در صنعت نفت طوفانی به پا کرده بود. پیام‌رسانی فوری و رایگان این فن آوری، انقلابی در صنعت نفت ایجاد کرد و به دل‌ها کمک کرد تا با سرعت بسیار بالای مسیر میلیون‌ها بشکه نفت فروخته شده در روز را تغییر دهند. بنی‌نوشته این گزارش، نسخه آن‌لاین جدید نرم‌افزار پیام‌رسان یاهو نمی‌تواند در این صنعت مورد استفاده قرار بگیرد چرا که استانداردهای مطلوب برای بازار نفت را ندارد زیرا مکالمات از این محل قابل ذخیره نیست. در نتیجه، تاجران نفتی، دل‌ها تحلیلگران و همچنین خبرنگاران پوشش‌دهنده صنعت نفت در تلاش برای یافتن جایگزین هستند.

یک کارشناس انرژی

می‌خواهند دست و پای نفت را ببندند



بهر روزی‌رفت: عمده‌مسایل و انتقاداتی که نسبت به قرار دادهای جدید مطرح می‌شود، سیاسی است و می‌خواهند دست و پای صنعت نفت را ببندند. مرضی‌بهر روزی‌رفت: کارشناس بازار نفت در گفت‌وگو با بلندا، اشاره لزوم اجرائی شدن قرار دادهای جدید نفتی به دلیل آن چنان در اختیار مسیر مایه‌اندیش و کشور می‌شود، گفت: تکنولوژی، سرمایه و مدیریت ۳ نیاز اساسی صنعت نفت هستند

که ما را به اهداف مربوط به صنعت نفت می‌رساند. وی افزود: ما چه بخواهیم و چه نخواهیم تکنولوژی نفتی در اختیار شرکت‌های بزرگ نفتی و majorهاست که این‌ها هم اکثر آمریکایی هستند و ما نیاز داریم که این‌ها را جذب کنیم. به‌روز‌ی‌رفت تصریح کرد: اکنون عراق و عربستان در راه‌را باز کردند و با سرعت صنعت نفتشان را توسعه می‌دهند ما نیز باید برای این شرکت‌های بزرگ البته در چارچوب قانون اساسی جذابیت ایجاد داشت که این مهم در ای‌پی‌سی دیده شده است. وی اظهار داشت: آن‌چه اهمیت دارد این که انتقال مالکیت نداشته باشیم و این امر در نسل جدید قرار دادهای نفتی ما دیده شده و انتقال مالکیت صورت نمی‌گیرد. این کارشناس نفتی گفت: این مسأله قابل قبول است که هرچه که انسان تهیه می‌کند، خالی از اشکال نیست و ممکن است نیاز به اصلاحاتی داشته باشد و هیچ کس هم نمی‌تواند ادعا کند که چارچوب تهیه شده بدون عیب و نقص است. لذا ممکن است متفاوت است. به‌روز‌ی‌رفت تأکید کرد: قطعاً قرار دادی که در صنعت نفت و در این کارون بسته می‌شود با آن چه در صنعت فولاد و یا ذوب‌آهن منعقد می‌شود متفاوت است. لذا بسیاری از کسانی که حرف می‌زنند و انتقاد می‌کنند اطلاعاتی در این زمینه ندارند. وی گفت: عمده مسأله‌ای که نسبت به قرار دادهای جدید مطرح می‌شود، سیاسی است و می‌خواهند دست و پای صنعت نفت را ببندند. تحلیلگران بازار انرژی ادامه داد: ما به عنوان ایرانی که می‌خواهیم صنعت نفتشان را توسعه دهیم چاره‌ای نداریم جز این که سرمایه، تکنولوژی و مدیریت شرکت‌های بزرگ نفتی را جذب کنیم و در این راستا اگر به هم‌مسای‌ی‌ت‌رسم و مسای‌ی‌ واحدی از کشور به گوش نرسد علاوه‌بر شرکتی حاضر به سرمایه‌گذاری در کشور نمی‌شود، مگر این که طوری شرایط را ببندد که بخواهد سود بالایی ببرد تا در شرایط نامناسب داخلی برایش مقرون به صرفه باشد.

خصوصی‌ها آتش بیار معر که پتروشیمی‌ها شدند؟!

HSE کبریتی بی‌خطر در صنعت پتروشیمی!



انفجار لوله گاز با یک کشته و ۳ مصدوم

در نهایت بامداد روز جمعه، آتش‌سوزی در خط لوله انتقال گاز ۴۲ اینچی گناوه منجر به گشته شدن دست کم یک نفر و سوختگی و مصدومیت شدید ۳ نفر دیگر شده است. نکته مشابه تمامی این حوادث آن است که تاکنون گزارش جامعی درباره بروز و علت وقوع این حوادث توسط مجموعه صنعت نفت منتشر نشده و در برخی حوادث صنایع پتروشیمی، وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دنبال گناهکار جلوه دادن بخش خصوصی هستند.

در این بین یک عضو هیأت ریسه کمیسیون انرژی مجلس از تشکیل جلسه ویژه این کمیسیون در هفته جاری جهت بررسی آتش‌سوزی‌های اخیر در صنایع نفت و گاز خبر داد. حجت‌الاسلام‌المسلمین عبدالحمید خدیری در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب اظهار کرد: قطعاً در این رابطه از وزیر نفت نیز دعوت به عمل می‌آید تا به بررسی آتش‌سوزی‌های اخیر در صنعت نفت و گاز که اخیراً تعداد آن‌ها نیز زیاد بوده بپردازیم.

نشست مواد شیمیایی در بوعلی

بر این اساس؛ یکی از کارکنان پیمانکاری صنعت نفت که در نهایت پرتاب سنگ‌های بزرگ، منجر به آتش‌سوزی در این خط لوله‌اتیلن غرب شد. انفجار لوله گاز در مارون یک کشته داد از سوی دیگر در ادامه تیر ماه پر حادثه صنعت نفت، ترکیدگی و آتش‌سوزی خط لوله مایعات گازی NGL در منطقه نفتی مارون منجر به سوختگی و در نهایت کشته شدن یکی از کارکنان صنعت نفت شد.

بر این اساس؛ یکی از کارکنان پیمانکاری شرکت نفت و گاز مارون بر اثر آتش‌سوزی در حین کار، در یکی از بیمارستان‌های اصفهانی به دلیل شدت سوختگی جان به جا ن‌آفرین تسلیم کرد.

مخزن پتروشیمی بیستون هم سوخت یکی از مهم‌ترین حوادثی که در طول یک ماه گذشته به وقوع پیوسته آتش‌سوزی یکی از مخازن ذخیره‌سازی در پتروشیمی بیستون بود که با گذشت چند هفته علت اصلی این حادثه هم به‌طور رسمی اعلام نشده است. با این وجود، شروع این حادثه از این جهت بوده که بخارات لایت‌اند LIGHT END زیر سقف مخزن جمع شد و در اثر جرقه‌ای منفرج

شرکت ملی گاز، انفجار گوه و در نهایت پرتاب سنگ‌های بزرگ، منجر به آتش‌سوزی در این خط لوله‌اتیلن غرب شد.

انفجار لوله گاز در مارون یک کشته داد

صنعت نفت، ترکیدگی و آتش‌سوزی خط لوله مایعات گازی NGL در منطقه نفتی مارون منجر به سوختگی و در نهایت کشته شدن یکی از کارکنان صنعت نفت شد.

بر این اساس؛ یکی از کارکنان پیمانکاری شرکت نفت و گاز مارون بر اثر آتش‌سوزی در حین کار، در یکی از بیمارستان‌های اصفهانی به دلیل شدت سوختگی جان به جا ن‌آفرین تسلیم کرد.

مخزن پتروشیمی بیستون هم سوخت یکی از مهم‌ترین حوادثی که در طول یک ماه گذشته به وقوع پیوسته آتش‌سوزی یکی از مخازن ذخیره‌سازی در پتروشیمی بیستون بود که با گذشت چند هفته علت اصلی این حادثه هم به‌طور رسمی اعلام نشده است.

با این وجود، شروع این حادثه از این جهت بوده که بخارات لایت‌اند LIGHT END زیر سقف مخزن جمع شد و در اثر جرقه‌ای منفرج

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

وی ادامه داد: نتایج حاصل از مذاکرات با شرکت نفت منجر به احداث مسیر جایگزینی به طول ۱۲٫۵ کیلومتر و ساخت یک دستگاه پل برای عبور از روی دریاچه سد کارون ۴ بدون قطع خطوط نفت و گاز در طی مراحل ساخت شد. همچنین شرکت آب و نیرو به عنوان کارفرمای خطوط انتقالی جایگزین از زیر و روی دریاچه تمامی عملیات اجرایی از جمله نحوه قرارگیری لوله‌ها به بستر خاک، ترانسه‌برداری، حفاظت از ترانسه‌های مشرف بر مسیر خط لوله، انواع جوش و انواع تست‌ها و غیره را مطابق با استانداردهای شرکت نفت انجام داد.

مجرى طرح راه‌های جایگزین کارون ۴ و ۳ در خصوص مشخصات پل نفت عنوان کرد: این پل کابلی دارای ۲۸۰ متر طول، ۲۱۰ متر طول دهانه میانی، ۹٫۲ متر عرض، ۷۸ متر

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

وی افزود: علاوه بر احداث دو خط لوله جایگزین ۱۳ اینچ و ۸ اینچ گاز به طول ۱۲٫۵ کیلومتر که از روی دریاچه سد کارون ۴ و از روی پل می‌گذرد، دو خط لوله دیگر در کنار خطوط لوله قدیمی به طول ۴٫۵ کیلومتر در بستر دریاچه کارون ۴ به عنوان خطوط لوله انتقال Bypass ساخته شده است.

مجرى طرح راه‌های جایگزین کارون ۳ و ۲ بیان داشت: این خط انتقال نفت که یک سوم نفت مورد نیاز انتقالی از جنوب به شمال کشور را تأمین می‌کند، از ایستگاه مارون جنوب روزانه حدود ۵۵۰ هزار بشکه نفت را به پالایشگاه‌های اصفهان، تبریز و تهران منتقل می‌کند که خود نشان از اهمیت بالای این خط انتقال نفت برای وزارت نفت و کشور دارد. بنابراین در اجرای پروژه احداث خطوط جایگزین نفت و گاز به نحوی عملیات اجرایی انجام

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

گرفت که انتقال نفت جنوب به شمال کشور مختل نشود.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۰۹۵,۰۰۰	۱,۱۰۵,۰۰۰
امامی	۱,۱۰۲,۰۰۰	۱,۱۰۷,۰۰۰
نیم	۵۵۲,۰۰۰	۵۵۸,۰۰۰
ربیع	۲۸۲,۰۰۰	۲۸۸,۰۰۰
گرمی	۱۷۸,۰۰۰	۱۸۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۱۴۹,۰۰۰
نقره	۱۹,۷۶
پالادیوم	۶۹۹,۰۰
آلومینیم	۱۶۵۱,۷۵
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۷۹۸,۶۴
نیکل	۱۰۶۹۵,۷۸
قلع	۱۸۳۶۷,۳
سرب	۱۷۸۹,۵
روی	۲۲۶۹

اخبار

عرضه ۱۹۵ هزار تن جودامی در بورس کالا

تالار محصولات کشاورزی دیروز شاهد عرضه ۱۹۵ هزار و ۳۱۱ تن جودامی استان‌های خراسان رضوی، اصفهان، چهارمحال بختیاری، خراسان شمالی، گلستان، اردبیل، فارس، کرمانشاه، لرستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و مرکزی در قالب طرح قیمت تضمینی بود. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط‌عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، ۴۰۰ تن ذرت دان‌های ۷ هزار تن شکر سفید، ۵۰۰ تن گندم دوروم و ۲۵۰ تن مرغ منجمد در این تالار عرضه‌شد. این گزارش حاکی است، ۳ هزار و ۷۸۹ تن بیلت و شمش آلومینیم شرکت ایل‌کو و سید میگردد شرکت ذوب آهن اصفهان در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه‌شد. براساس این گزارش ۷۳ هزار و ۴۱۸ تن قیر و عایق رطوبتی در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه‌شد. همچنین تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران در این روز میزان عرضه ۳۶ هزار و ۸۰۰ تن انواع قیر، ۴۰۰ تن مواد پلیمری، دو هزار و ۴۱۸ تن آمونیاک، یک هزار تن سلاپس و اکس، ۱۰۰ تن گوگرد، ۲۲ هزار تن و کیوم باتوم و دو هزار تن لوپ کات بود.



طی هفته گذشته

۲۳۵ گواهی سکه

در بورس کالامعامله شد

طی هفته گذشته در مجموع ۲۳۵ قطعه سکه بهار آزادی به ارزش دو میلیارد و ۶۱۵ میلیون ریال در قالب گواهی سپرده در بورس کالا مورد معامله قرار گرفت؛ نکته جالب توجه این که امکان معامله سکه در کنار سهام در سیستم معاملات برخط سهام برای سرمایه‌گذاران وجود دارد. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، آمارها نشان می‌دهد که آنلاین شدن معاملات گواهی سپرده سکه در بورس کالا که همان حکم معاملات نقدی سکه دارد با استقبال سرمایه‌گذاران و فعالان بازار طلا روبه‌رو شده است. براین اساس هفته گذشته ۲۳۵ سکه در ۲۴ نوبت معاملاتی مورد معامله قرار گرفت که بررسی معاملات بیانگر آن است که در ۴ روز معاملاتی هفته گذشته، قیمت‌ها در ۳ روز صعودی و یک روز نزولی بوده است. براین اساس طی هفته گذشته بیش‌ترین حجم معاملات در روز یکشنبه با انعقاد ۸۹ سکه طلا با ارزش ۹۸۵ میلیون ریال معامله‌شد. این در شرایطی است که کم‌ترین حجم معاملات در روز سه‌شنبه هفته گذشته به ۲۴ معامله و ارزش حدود ۴۹۰ میلیون ریال ثبت‌شد. به اعتقاد کارشناسان، معاملات سکه در بورس کالا در بستر امن، شفاف و آنلاین، می‌تواند در بین معامله‌گران و فعالان بازار طلا اطمینان خاطر ایجاد نماید و دغدغه حمل و نگهداری فیزیکی سکه طلا که یکی از نگرانی‌های مهم دارندگان سکه طلا است را برطرف کند. از سویی معامله این اوراق نیز بدون هرگونه مراجعه فیزیکی به فروشنندگان سکه طلا صورت می‌گیرد که می‌تواند بعضاً نگرانی‌های حاصل از جعل و تقلبی بودن سکه را نیز کاملاً مرتفع کند. بنابراین گزارش، براساس ابلاغیه اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار، سرمایه‌گذاری در گواهی سپرده کالایی برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری مجاز شده است که براساس این ابلاغیه، صندوق‌های سرمایه‌گذاری «در سهام»، «مختلط» و «در اوراق بهادار یا درآمد ثابت» می‌توانند با اضافه کردن موضوع امکان سرمایه‌گذاری در «گواهی سپرده کالایی» در اساس‌نامه و امین‌نامه خود و طی تشریفات مقرر حداکثر تا ۵ درصد از کل دارایی‌های صندوق را در این اوراق بهادار سرمایه‌گذاری کنند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام

فروش مرغ منجمد در بورس کالا ادامه می‌یابد



کشاورزی از جمله شکر، برنج، روغن، مرغ، ذرت، جو و غیره در بورس کالا عرضه شدند، اضافه کرد: عرضه این محصولات در بورس کالا باعث ایجاد شفافیت در زمینه‌های مختلف از جمله قیمت، کیفیت و سلامت محصول می‌شود و مصرف‌کنندگان از ایس‌جهت‌ها اطمینان خاطر

وی همچنین عرضه مرغ منجمد در بورس کالا را نیز مورد اشاره قرارداد و اظهارداشت: این کالا در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین سطح شهر نیز عرضه می‌شود. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان این که در سال جاری برخی از محصولات

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان این‌که عرضه مرغ منجمد ادامه دارد، گفت: تاکنون حدود ۳۰۰ هزار تن جو در بورس کالا به فروش رفته است. به گزارش مهر، علیرضا ولی‌با بیان این‌که توزیع مرغ منجمد در بازار همچنان ادامه دارد، اظهارداشت: باید فرهنگ استفاده از این نوع مرغ میان مردم جا بیفتد. وی اضافه‌کرد: این مرغ با روش‌های علمی و بهداشتی به حالت انجماد می‌آید و کیفیت بالایی دارد به همین دلیل باید تلاش کنیم تا مصرف‌کنندگان این کالا را بهتر بشناسند و آن را مورد استفاده قرار دهند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام طرح قطع‌بندی مرغ منجمد را مورد اشاره قرارداد و گفت: این طرح در دستور کار ماس‌قرار دارد و در همین رابطه در حال منعقد کردن قراردادهایی با برخی تولیدکنندگان هستیم. به گفته ولی، در حال حاضر برخی از تولیدکنندگان مرغ خود را به شکل قطع‌بندی شده تحویل فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌دهند.

اطلاعات کل بازار									
حجم(تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
داخلي	رينگ صادراتی	داخلي	رينگ صادراتی	داخلي	رينگ صادراتی	داخلي	رينگ صادراتی	داخلي	رينگ صادراتی
۱,۳۸۴	۵۰,۰۸۵	۱۵۸,۰۷	۳۲۵,۰۴۷	۷	۷۰۹	۳	۲۰	۶	۱۴۰
۱۶۸,۳۲۰	۱۶۵,۰۰۰	۲,۵۸۴,۳۶۸	۲,۴۵۲,۳۳۱	۲۱	۳	۸	۲	۱۹	۱۰۵
۲۱۴,۸۷۸	۵۰,۳۴۰	۲,۰۰۱,۱۳۳	۴۵۴,۸۷۹	۲۹۱	۱,۰۷۰	۵	۲۲	۱۰۵	۲۷۰
۲۱۵,۰۸۵		۷,۰۵۴,۱۸۰		۲۳		۴۹		۲۲	

نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
شکر سفید	SHC-SuA0069-00	قند شیروان	سلف	۲۶,۴۶۰	۲۶,۴۶۰	۴۰۰	۲۵,۲۰۰	۳۸۵۰	۴۰۰
شمش ۱۰۰-۱۰۰-۹۹۸	IAC-AP06101-00	آلومینیوم ایران (ایراکو)	نقدی	۶۲,۵۳۵	۶۲,۵۳۵	۳۰۰	۶۲,۵۳۵	۲۶۰	۲۶۰
بیلت ۶۰-۶۰-۶۰۶۳	IAC-AB0603BB-00	آلومینیوم ایران (ایراکو)	نقدی	۶۷,۴۱۲	۶۷,۴۱۲	۲۰۰	۶۷,۴۱۲	۲۰۰	۲۰۰
سید میگردد ۱۲۳۳-۴۳-۴۳	ESC-IMEX-1061-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۴,۳۰۰	۱۴,۳۰۰	۳۰۰	۱۴,۳۰۰	۲۱۰۹	۲۱۰۹
سید میگردد مخلوط	ESC-IMEX-1064-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۴,۳۰۰	۱۴,۳۰۰	۱۳۶۰	۱۴,۳۰۰	۱۳۶۰	۱۳۶۰
لوپ کات سنگین	BORC-LUBECUTHB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی (مچینگ)	۷,۹۷۷	۷,۹۷۷	۰	۷,۹۷۷	۳۰۰۰	۳۰۰۰
وکیوم باتوم	THOR-VBB-00	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی (مچینگ)	۵,۱۲۴	۵,۱۲۴	۰	۵,۱۲۴	۱۵۹۰۰	۱۵۹۰۰
قیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت چی	نقدی	۶,۴۲۶	۶,۴۲۶	۲۰۰۰	۶,۴۲۶	۱۵۰	۱۵۰
قیر ۸۵۱۰۰	JRC-BI85100B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۲۰۰۰	۶,۴۲۶	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۲۰۰	۱۰,۲۰۰	۵۰۰	۶,۷۲۶	۰	۰
قیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت چی	نقدی	۱۰,۲۰۰	۱۰,۲۰۰	۱۰۰۰	۱۰,۲۰۰	۷۲	۷۲
قیر MC۲۵۰	PAC-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۲۰۰	۱۰,۲۰۰	۴۰۰	۱۰,۲۰۰	۷۰	۷۰
قیر ۶۰۷۰	PACR-BI6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۶,۴۲۶	۶,۴۲۶	۳۰۰	۶,۴۲۶	۱۵۰	۱۵۰
قیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی (مچینگ)	۶,۸۱۲	۶,۸۱۲	۰	۶,۸۱۲	۱۰۰	۱۰۰
گوگرد گرانوله	TORC-GRSUSUB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۲,۱۹۹	۲,۱۹۹	۱۵۰	۲,۱۹۹	۴۵۰	۱۵۰
قیر MC۲۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۰,۲۰۰	۱۰,۲۰۰	۱۰۰	۱۰,۲۰۰	۲۵	۲۵
قیر ۶۰۷۰	PACB-BI6070B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۰	۰	۳۰۰	۷,۱۵۸	۰	۰
قیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰,۰۸۰	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۵۰۰	۵۰۰	۲۰۰۰	۶,۷۰۴	۰	۰
لوپ کات سبک	TORC-LUBECUTLB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۸,۱۸۶	۸,۱۸۶	۲۰۰۰	۸,۱۸۶	۲۰۰۰	۲۰۰۰
قیر MC۲۵۰	PACT-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰,۹۳۰	۰	۰
قیر CRS۱	PACT-BIEMRACRS1B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۷,۱۰۰	۰	۰
وکیوم باتوم	TORC-VBB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی (مچینگ)	۵,۱۱۷	۵,۱۱۷	۰	۵,۱۱۷	۸۷۸۰	۸۷۸۰
اوره صنعتی	SPC-UREAL-00	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۶,۶۳۷	۶,۶۳۷	۰	۶,۶۳۷	۱۷۰	۱۷۰
اوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۶,۱۳۸	۶,۱۳۸	۰	۶,۱۳۸	۲۰	۲۰
آمونیاک (مایع)	KHP-AMMONIAB-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۷,۹۰۱	۷,۹۰۱	۳۰۰۰	۷,۹۰۱	۱۰	۱۰
آمونیاک (گاز)	KHP-AMMONIAV-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۷,۹۰۱	۷,۹۰۱	۱۸	۷,۹۰۱	۰	۰
آمونیاک (مایع)	KRPT-AMMONIAB-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۷,۹۰۱	۷,۹۰۱	۴۰۰	۷,۹۰۱	۳۰	۳۰
پلی اتیلن ترفتال نساجی Super BrightTG۶۵۱	PTC-PETTGSUB641J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۲۸,۹۳۹	۲۸,۹۳۹	۳۹۶	۲۸,۹۳۹	۳۳۰	۳۳۰
پلی اتیلن ترفتال نساجی Super BrightTG۶۵۵	PTC-PETTGSUB645J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف (مچینگ)	۲۸,۹۳۹	۲۸,۹۳۹	۰	۲۸,۹۳۹	۸۸	۸۸
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-124	لرستان	نقدی	۰	۰	۵۹۳,۳۳۹	۷,۱۰۰	۰	۰
لوپ کات سنگین	TORC-LUBECUTHB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۰	۰	۱۰۰۰	۷,۹۷۷	۰	۰
سلاپس واکس	TORC-SLAPWAXB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۰	۰	۱۰۰۰	۶,۵۴۸	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	TORC-BI6070B-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۰	۰	۵۰۰۰	۵,۹۷۲	۰	۰
قیر PG۶۴۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷,۰۲۶	۷,۰۲۶	۵۰۰۰	۷,۰۲۶	۱۸۶۴	۱۸۶۴
قیر PG۷۰۱۰	PACS-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۷,۱۵۰	۷,۱۵۰	۵۰۰	۷,۱۵۰	۳۴۰	۳۴۰
قیر PG۶۴۲۲	PACR-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۰	۰	۱۰۰۰	۶,۷۲۶	۰	۰
قیر PG۶۴۱۶	PACB-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۷,۳۰۸	۷,۳۰۸	۵۰۰	۷,۳۰۸	۵۰۰	۵۰۰
قیر PG۷۰۱۰	PACB-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۷,۵۵۸	۷,۵۵۸	۵۰۰	۷,۵۵۸	۳۵۰	۳۵۰
قیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۶,۸۱۲	۶,۸۱۲	۳۰۰	۶,۸۱۲	۱۹۷	۱۹۷
قیر PG۷۰۱۰	PACA-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۳۰۰	۷,۲۱۲	۰	۰
قیر امولسیون CRS۱	JRC-BIEMRACRS1B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۱۰۰	۶,۴۰۰	۰	۰
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت چی	نقدی	۶,۷۲۶	۶,۷۲۶	۳۰۰۰	۶,۷۲۶	۲۰۰۰	۲۰۰۰
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۲۰۰۰	۶,۷۲۶	۰	۰
قیر PG۷۰۱۰	JRC-BIPG7010B-00	نفت چی	نقدی	۷,۰۲۶	۷,۰۲۶	۷۰۰	۷,۰۲۶	۶۰۰	۶۰۰
قیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت چی	نقدی	۶,۷۲۶	۶,۷۲۶	۳۰۰۰	۶,۷۲۶	۱۲۱۰	۱۲۱۰
قیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۲۰۰۰	۶,۷۲۶	۰	۰
وکیوم باتوم	BORC-VBSB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۵,۲۷۳	۵,۲۷۳	۱۲۰۰۰	۵,۳۷۳	۷۰۰۰	۷۰۰۰
قیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۲۰۰۰	۶,۴۲۶	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	JRC-BI85100B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۲۰۰۰	۶,۴۲۶	۰	۰
قیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۱۰۰۰	۱۰,۲۰۰	۰	۰
قیر PG۷۰۱۰	JRC-BIPG7010B-00	نفت چی	نقدی	۰	۰	۷۰۰	۷,۰۲۶	۰	۰
مرغ منجمد رنج ۱	SLOCO-FRCHR25181-00	کنسرتاگه	نقدی	۲۵,۳۰۰	۲۵,۳۰۰	۲۵	۵۱,۰۰۰	۰	۰
شکر سفید	MYC-SuA0069-295	قند میدید	نقدی	۲۶,۴۶۰	۲۶,۴۶۰	۲۵۰۰	۲۵,۲۰۰	۷۹۰۰	۲۵۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-124	لرستان	نقدی	۲۵,۳۰۰	۲۵,۳۰۰	۰	۲۵,۳۰۰	۰	۰
شکر سفید	SHC-SuA0069-362	قند شیروان	سلف (مچینگ)	۲۵,۳۰۰	۲۵,۳۰۰	۰	۲۵,۲۰۰	۶۰۰	۶۰۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

تالار فیزیکی

دستور العمل معاملات کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس کالای ایران

فصل ششم: ضوابط معاملات تالار

ماده ۲۱: تالار معاملات زیر نظر ناظر معاملات، براساس مقررات و طبق اختیارات و مسؤولیت‌های محوله اداره خواهد شد.

ماده ۲۲: در صورتی که هیأت مدیره بورس برای یک نماد محدودیت نوسان قیمت مجاز تعریف نماید، کلیه سفارش‌های وارده به سامانه معاملاتی برای آن نماد باید در محدوده نوسان قیمت مجاز باشد. محدوده نوسان قیمت مجاز توسط هیأت مدیره بورس تصویب و تا پایان روز قبل از عرضه اطلاع‌رسانی می‌گردد. ماده ۲۳: در صورتی که قیمت پایه پیشنهاد شده در اطلاعیه عرضه، خارج از محدوده نوسان قیمت پایه باشد، بورس می‌تواند از انتشار اطلاعیه عرضه جلوگیری کند.

تبصره: محدوده نوسان قیمت پایه توسط هیأت مدیره بورس تعیین و حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال اطلاع‌رسانی می‌گردد.

ماده ۲۴: بورس می‌تواند روش محاسبه قیمت پایه برخی از کالاهای پذیرفته شده را براساس فرمول مشخصی اعلام کند. در این صورت عرضه‌کننده مکلف به عرضه کالای خود با قیمت پایه محاسبه شده براساس فرمول مذکور می‌باشد.

تبصره: فرمول تعیین قیمت پایه به پیشنهاد عرضه‌کننده به تأیید بورس رسیده و حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال توسط بورس اطلاع‌رسانی می‌گردد. ماده ۲۵: میزان واحد پایه تخصیص، حداقل خرید، حداقل تغییر قیمت سفارش، حداقل عرضه و حداکثر خرید توسط هیأت مدیره بورس مصوب می‌گردد. کارگزاران باید در دریافت، ثبت و تخصیص سفارش‌ها، محدودیت‌های فوق‌الذکر را رعایت نمایند. بورس از ورود سفارش‌ها و یا انجام معاملاتی که محدودیت‌های مذکور را رعایت ننماید، جلوگیری خواهد کرد.

تبصره: اعمال هر گونه محدودیت حجمی یا سهمیه‌بندی در خرید، فروش و یا تخصیص کالا خارج از موارد موضوع این ماده مجاز نمی‌باشد.

ماده ۲۶: در صورتی که سفارش‌های تطبیق یافته یک نماد طی یک جلسه معاملاتی کم‌تر از حداقل خرید جهت کشف نرخ باشد، تطبیق سفارش‌های مذکور نمی‌تواند مورد تأیید بورس قرار گیرد و معاملاتی انجام نمی‌شود.

تبصره: حداقل خرید جهت کشف نرخ توسط هیأت پذیرش تعیین و تا پایان روز قبل از عرضه اطلاع‌رسانی می‌گردد.

ماده ۲۷: هر گونه عرضه کالا به صورت یک‌جا، به لحاظ جلوگیری نمودن از ایجاد انحصار صرفاً با موافقت مدیر عامل بورس و پس از درج در اطلاعیه عرضه امکان پذیر است.

ماده ۲۸: در صورتی که برای یک نماد معاملاتی حراج حضوری انجام شود و به دلیل عدم وجود تقاضای کافی معامله‌ای بر روی آن نصاد صورت نپذیرد، امکان حراج مجدد نماد تا پایان آن جلسه معاملاتی وجود دارد. در این حالت باید کارگزاران متقاضی خرید، درخواست خود را قبل از پایان جلسه معاملاتی به بورس اعلام نمایند. در صورت مواف

بازسازی جنبی استخوان فک با استفاده از سلول های بنیادی

دبیر علمی بخش جراحی ششیمین همایش ایمپلنت انجمن دندان پزشکان عمومی ایران گفت: روش بازسازی جنبی استخوان فک با استفاده از سلول های بنیادی در ایران انجام می شود.

به گزارش مناقصه مزایده، وفا مشیر آبادی در حاشیه همایش ایمپلنت انجمن دندان پزشکان عمومی در جمع خبرنگاران گفت: زمانی که دندان از بین می رود با تحلیل استخوان و از بین رفتن فک مواجه می شویم به ویژه اگر بیش تر از ۴ ماه از زمان کشیدن دندان گذشته باشد بنابراین برای ایمپلنت نیاز به بازسازی استخوان به وجود می آید.

وی ادامه داد: برای این که بتوانیم کارکرد دندانی خوبی توسط ایمپلنت به بیمار بدهیم لازم است بستر مناسبی ایجاد شود که در گذشته با گرفت های وسیع استخوان که از طریق جراحی دردناک و وسیع انجام می شد این کار صورت می گرفت اما در حال حاضر با پتانسیل جنبی بدن بیمار که از دوره جنبی در بدن باقی مانده است کمک گرفته می شود به این صورت که استخوان با استفاده از سلول های بنیادی تحریک می شود تا خود را بازسازی کند.

مشیر آبادی گفت: برای تحریک استخوان فک علاوه بر سلول های بنیادی از روش های prp، prf، prfg استفاده می شود تا به صورت هدفمند بتوان بازسازی فک را هدایت کرد.

وی یادآور شد: این روش ها در ایران استفاده می شود و در کنار آن نیز همچنان تحقیقات زیادی در دانشگاه علوم پزشکی در مورد آن در جریان است.

مشیر آبادی گفت: به طور کلی جراحی ایمپلنت نسبت به علوم دیگر جراحی نوینی است اما به سرعت در حال پیشرفت است.

وی افزود: بازسازی جنبی با استفاده سلول بنیادی، استفاده از لیزر، درمان دارویی پیشرفته، بازسازی وسیع توسط گرفت های استخوانی بسیار پیشرفت کرده و همچنین تحقیقات در مورد شکل ایمپلنت ها چگونگی ایمنی با سرعت جوش خوردگی بالا در حال انجام است.

دبیر علمی بخش جراحی همایش ایمپلنت انجمن دندان پزشکان عمومی ایران گفت: شایع ترین جراحی ها در ناحیه فک و صورت مربوط خربه ها (تروما) هستند و بعد از آن ها به ترتیب جراحی اختلالات مادرزادی، و جراحی های درمانی تومورهای سرطانی و کیست ها قرار دارند. مشیر آبادی در مورد میزان جراحی های فک و صورت و ایمپلنت در ایران، گفت: این که چند درصد جراحی و در کدام منطقه کشور انجام می شود بستگی به موقعیت جغرافیای آن منطقه دارد، در نواحی دور دست بیش تر ازدواج ها خانوادگی است و آماللی سر و صورت مانند شکاف کام و لب بیش تر دیده می شود و جراحی های ناحیه فک و صورت بیش تر برای رفع این بیماری ها صورت می گیرد.

وی افزود: همچنین در نواحی جاده ای به علت آمار بالای تصادفات شکستگی سر و صورت بیش تر رخ می دهد و جراحی ها بیش تر مویوط به آن حوزه می شوند.



با مشارکت شهرداری قزوین و مرکز بهداشت شهید بلندیان

کارگاه شهروند و سلامت اجتماعی با موضوع هیپاتیت بر گزار شد

با مشارکت سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری و مرکز بهداشت شهید بلندیان قزوین، کارگاه شهروند و سلامت اجتماعی با موضوع کارگاه «هیپاتیت و خود مراقبتی» ویژه رابطان بهداشتی قزوین با هدف بهبود کیفیت زندگی و رضایتمندی شهروندان در فرهنگسرا بانو حضرت زهرا (س) برگزار شد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قزوین، لقایی مدیر گروه بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین، در این مراسم گفت: هیپاتیت یک بیماری شایع است که به علت التهاب حاد کبد ایجاد می شود، این بیماری به علت های مختلفی ایجاد می شود که یکی از آن ها، آلودگی به ویروس هیپاتیت B و C است. وی در ادامه به تشریح برنامه های کشوری پیشگیری و کنترل هیپاتیت پرداخت و گفت: واکسیناسیون گروه های هدف، تزریق HBGT به واجدین شرایط، رعایت احتیاط استاندارد و مدیریت مواجهه شغلی، غربالگری در گروه های هدف ویژه زنان باردار، مراقبت موارد آلوده شناسایی شده و کنترل موارد تماس و درمان بیماران مبتلا به هیپاتیت، آموزش، مشاوره و برقراری نظام ثبت و گزارش دهی، تحقیق، پژوهش، پایش و ارزشیابی برنامه از جمله این برنامه ها می باشد که در قزوین دنبال می شود. نجف پور، کارشناس برنامه ایز و هیپاتیت دانشگاه علوم پزشکی قزوین نیز هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را اطلاع رسانی و حساس سازی مردم ذکر کرد تا بدانند چه مسیری را باید طی کنند و به علایم و نشانه های بیماری هیپاتیت آشنا شوند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در پاسخ به برخی انتقادات مبنی بر غیر علمی بودن ساخت پل صدر پاسخ داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مازیار حسینی در دیدار با خبرنگاران حوزه حمل و نقل با اشاره به برخی انتقادات از پروژه صدر و ادعای یکی از مسؤولان وزارت راه و شهرسازی مبنی بر این که پروژه صدر حتی ۴ پرگ مطالعات نداشته است، گفت: من مسؤول ارشد طراحی پل صدر از صفر تا ۱۰۰ بوده ام.

وی با بیان این که اگر واقعاً پروژه عظیم صدر بدون مطالعات انجام شده، ما هنرمند هستیم، افزود: پل صدر جویسز و تقدیرنامه های زیادی از مراکز بزرگ علمی و مهندسی دارد و اگر واقعاً پل صدر ایکی دم دستی بوده، قطعاً مورد تقدیر این همه مرکز علمی قرار نمی گرفت.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان این که ممکن است در هر پروژه ای منافع گروه های کوچک و برخی افراد تأمین نشود، LEZطبیعی است که در هر پروژه ای گروه کوچک نفع نبرند و تدبیر ما نیز نفع حداکثری به امور مردم بود.

حسینی با اشاره به ترافیک پل صدر و ناپیش تصریح کرد: تا چند روز آتی مشکل ترافیک شدید پل صدر و ناپیش نیز برطرف می شود، چراکه راه های اضطراری دسترسی از ابتدا باز گذاشته شد و بسته می شود؛ این در حالی است



که قرار نبود این اتفاق رخ دهد.

وی با بیان این که باید صداقت و دقت در خبرها رعایت شود تا اعتماد تضعیف نشود، در مورد سرنجام LEZتصریح کرد: برای طرح LEZقدم به قدم مراحل را به مردم توضیح خواهیم داد و در قدم اول هر خودرویی که بخواهد وارد طرح زوج و فرد شود، باید معاینه فنی داشته باشد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان این که کنترل معاینه فنی از طریق سیستم هوشمند و پلیس انجام می گیرد، ۳ رانیز به مناقصه می گذاریم.

پایانه خط ۳ مترو پایتخت به مناقصه گذاشته می شود

وی در پاسخ به این سؤال که آیا در مورد

بستن راه های اضطراری به پل صدر برای مهار ترافیک آن تأییدیه شورای ترافیک تهران گرفته شده یا خیر، گفت: تا آن جا که اطلاع دارم، شورای ترافیک تهران مدت ها است که تشکیل نشده و اگر لازم باشد برای تصویب این موضوع، پیشنهاد خود را به شورای عالی ترافیک می برم چرا که طرح و سازنده این پل من هستم و تمام مسیرهایی که باعث بهبود تردد در این پل می شود را می شناسم.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که ساخت مترو جدید و تکمیل نواقص خطوط قدیمی از مهم ترین اولویت های معاونت حمل و نقل است، خاطر نشان کرد: با مدیر عامل مترو جلسه داشته و مجدداً با او جلسه داریم تا مترو به صورت علمی و زیرساختی پیش برود و این طور نگویند که سیاسی و انتخاباتی است، هر چند که نفع ساخت مترو برای مردم است.

حسینی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که به شدت برروی معماری ایستگاه ها و ترمینال ها حساس هستم، گفت: از این پس حتی یک ایستگاه یا ترمینال را نخواهیم دید که معماری در آن رعایت نشده باشد و نیازهای انسان محور همچون سرویس بهداشتی و اتاق مادر و کودک نیز ایجاد و توسعه خواهد یافت.

پرده سینماها میزبان کدام بازیگران است؟

قرار است با محدودیت سنی به نمایش دربیاید.

دزد و پری

بهزاد فراهانی، رامین ناصر نصیر، نادر سلیمانی و بهنوش بختیاری در کنار چند بازیگر خردسال در فیلم «دزد و پری» به کارگردانی حسین قناعت حاضر شده اند. این فیلم که فضایی شاد و موزیکال دارد، از ۳۰ تیرماه در سینماهای کشور اکران شده و در کنار «تنه نقلی» (پرودوسیبری) از معدود فیلم های امسال است که برای کودک و نوجوان ساخته شده و به نمایش درآمده است.

دختر

فرهاد اصلانی و مریلزارعی دو بازیگری هستند که با فیلم «دختر» روی پرده سینماها ظاهر شده اند و در کنارشان ماهور الوند - دختر سیروس الوند، کارگردان سینما- به عنوان استعداد جدید در عرصه بازیگری به

سینماها آمده است. سید رضامیر کریمی برای «دختر» جایزه بهترین فیلم و فرهاد اصلانی هم جایزه بهترین بازیگر مرد را از جشنواره فیلم مسکو گرفتند.

این فیلم از دوم تیر در سینماها در حال نمایش است و بعد از آن «سایه» نمایش داده می شود.

سایه

رضاکیانیان، پدram شرفی، دیپازاهدی، فاطمه گودرزی و ثریا قاسمی از جمله بازیگران اصلی فیلم سینمایی «سایه» هستند.

«سایه» به کارگردانی مسعودنوابی قرار است بعد از پایان اکران فیلم «دختر» در گروه ماندانا به نمایش عمومی درآید. امین حیایی، لیلاواتدی، سیروس گرجستانی، مهرا ن غفوربان و شهرام قانندی نیز دیگر چهره هایی هستند که با فیلم «ناردون» روی پرده سینماها آمدند.

فریدون حسن پور نویسنده گی و کارگردانی «ناردون» را بر عهده داشته است و این فیلم در هفته پیش رو بعد از بارکد (مصطفی کیایی) در گروه سینمایی آزادی اکران می شود.

اواخر شهریورماه طبق پیش بینی ها اگر فیلم «فروشنده» اصغر فرهادی اکران عمومی شود، شهاب حسینی و ترانه علیدوستی مهمان پرده سینماها می شوند.



سیامک انصاری و زاله صامتی همکاری کرد.

رضا عطاران، فیلم «آینسات چوبی» به کارگردانی محمدحسین فرحبخش را نیز در نوبت اکران دارد. این فیلم که پس از پایان نمایش «دراکولا» در گروه سینمایی کورش جایگزین این فیلم خواهد شد، موضوعی اجتماعی دارد و عطاران نقشی غیر کمدی در آن دارد و با سحر قریشی هم بازی است.

زایاس

امیر جعفری و همسرش ریما رامین فر، با فیلم کمدی «زایاس» مهمان سینماها هستند.

کارگردانی این فیلم را پرزو نیک نژاد بر عهده داشته و چهره هایی مانند جواد عزتی، الناز حبیبی، احمد مهرانفر، شبنم مقدمی و ماهان نصیری نیز در این فیلم بازی می کنند.

«زایاس» از نهم تیرماه به نمایش درآمده و پس از پایان اکران جای خود را به «من» می دهد.

من

«من» نخستین ساخته سهیل بیرقی است که از ۲۷ مردادماه در سینماهای سراسر کشور اکران می شود.

این فیلم نخستین بار در جشنواره فیلم فجر سال گذشته به نمایش درآمد و لایلا حاتمیی به عنوان بازیگر اصلی زن و امیر جدیدی هم نقش اصلی مرد این فیلم است. بهنوش بختیاری و مانی حقیقی نیز در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند، فیلمی که



برزیل با استقبال از خودروی ۲چرخه برقی یک شرکت خودروساز سرشناس باز هم در صدر اخبار جهان قرار گرفت. به گزارش مهر، شرکت خودروسازی نیشان این خودرو را در برزیل که این روزها محل برگزاری المپیک است، رونمایی کرده تا بیش از پیش مورد توجه رسانه های خبری جهان قرار گیرد. این خودرو صفر تا ۱۰۰ را کم تر از ۵ ثانیه طی می کند و جالب این که تا ۱۹۰ کیلومتر بر ساعت حداکثر سرعت دارد.

خودروی برقی ۳چرخه در خیابانهای ریو



www.monaghesatiran.ir



المپیک ریو

مراسم افتتاحیه المپیک ریو ساعت ۳:۳۰ بامداد دیروز بر گزار شد. تیم ایران با ۶۳ ورزشکار در این دوره حضور دارد. در زیر تگای داریم به تصاویری از این مراسم. با ما همراه باشید.

